
Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

Sexta-feira, 07 de

Fevereiro de 2025

Edição 1753

www.campos.rj.gov.br

PORTARIA nº 142/2025

Concede Licença sem Vencimentos para tratamento de assuntos particulares ao 
servidor que especifi ca. 

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO pedido formulado através do processo nº 00004.011579.2024-81.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 91 da Lei nº 5.247/91 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença sem Vencimentos para tratamento de assuntos particulares 

ao servidor Shana Mendes da Cruz dos Reis, ocupante de cargo efetivo de Auxiliar de 
Turma, matrícula nº 35149, conforme despacho nº 29/2025, nos autos do Processo 
nº 00004.011579.2024-81.

Art. 2º A licença de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo prazo de 02 (dois) 
anos, ou antes, conforme §1º do art. 91 da Lei nº 5.247/91, com vigência a partir do 1º dia 
útil após a data de publicação.

§1º - A licença poderá ser renovada, por até igual período, desde que o servidor se 
manifeste em requerimento, protocolado dentro dos 30 (trinta) dias antes do término da 
licença concedida, conforme §2º do art. 91 da Lei nº 5.247/91.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 06 de fevereiro de 2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO  Nº

00004.011579.2024-81 SHANA MENDES DA CRUZ DOS REIS 88/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO  Nº
2025.037.000001-P-PA ANA LUCIA MACHADO DA SILVA 0211/2025
2025.037.000216-0-PA FRANCIMARA PERES FERRAZ SUHETT 0208/2025
2025.037.000004-1-PA MARY SUELI NUNES DE SOUSA 0206/2025
2025.037.000215-3-PA GENILCE TAVARES 0209/2025
2024.099.001243-6-PA HELOISA HELENA GOMES VICENTE DOMINGUES 

-FMS
0201/2025

2025.099.000030-4-PA EDILANE PEREIRA DA SILVA -FMS 0202/2025
2025.099.000028-5-PA DANIEL RIBEIRO GERTRUDES -FMS 0203/2025
2025.099.000027-8-PA ELAINE DE SOUZA BARCELLOS -FMS 0204/2025
2025.099.000052-3-PA LUCIENE DE OLIVEIRA E SILVA -FMS 0222/2025
2025.099.000046-5-PA GILMAR DA MATTA FRANCA -FMS 0223/2025
2024.099.001247-5-PA ERENITA RIBEIRO DIAS BARCELLOS -FMS 0224/2025
2025.099.000001-P-PA KEILA MARCIA RODRIGUES POUBEL  -FMS 0207/2025
2025.099.000010-P-PA MARISTELA CRUZ GOMES DOS SANTOS -FMS 0205/2025

2025.099.000008-0-PA CRISTIANE MARIA HILEL -FMS 0210/2025
2025.099.001250-1-PA CARMEN LUCIA ADOLPHO MARCHIOTI -FMS 0212/2025
2025.099.000005-9-PA ALCINEA PAES MARTINS -FMS 0220/2025
2025.099.000047-2-PA CLAUDIA MARCIA OLIVEIRA GONCALVES -FMS 0221/2025
2025.204.000174-5-PA CONCENI CARVALHO MARQUES DE CARVALHO 0213/2025
2025.204.000153-3-PA MARCIO RIBEIRO GOMES 0214/2025
2025.204.000130-7-PA ANGELA MARIA LEITE GOMES 0216/2025
2025.204.000150-1-PA FRANCIMAR MAIA VIEIRA DA SILVA 0217/2025
2025.204.000209-7-PA FERNANDA CARVALHO LEAL FRAGOSO 0232/2025
2025.204.000206-5-PA DANIELLY DA SILVA PINHEIRO COSTA 0233/2025
2025.204.000185-P-PA PAULA FARAH ARUEIRA 0237/2025
2025.204.000192-5-PA GISELA SOARES DOS SANTOS 0238/2025
2025.204.000196-4-PA LAURA BARRA GOMES AZEVEDO 0239/2025
2025.204.000202-6-PA ELIANE DOS SANTOS MACHADO 0244/2025
2025.204.000159-7-PA CAROLINA PONTES NONATO 0215/2025
2025.204.000207-2-PA JULIARA PEREIRA VIEIRA FREITAS 0234/2025
2025.204.000205-8-PA ISABELA LIMA EMMANUEL 0235/2025
2025.204.000203-3-PA ELIANE DOS SANTOS MACHADO 0236/2025
2025.204.000198-9-PA DANIELE MIALHA VIDAL 0240/2025
2025.204.000125-6-PA LEONARDO RANGEL BITTENCOURT 0241/2025
2025.204.000191-8-PA RODRIGO DAS NEVES ARAUJO 0242/2025
2025.204.000189-9-PA ARALI RIBEIRO HENRIQUES 0243/2025
2025.204.000148-2-PA ELIZA COELHO ROSA 0218/2025
2025.204.003118-1-PA RODRIGO DA SILVA FERREIRA 0219/2025
2025.204.000172-0-PA HERMES MADEIRA DA SILVA 0226/2025
2025.204.000164-8-PA CINTIA APARECIDA ALMEIDA FONSECA 0228/2025
2025.204.000047-9-PA TALITA VENTURA DOS SANTOS DE MELO 0229/2025
2025.204.000095-0-PA INGRID MARIA MARTINS DE PAULA MENDONCA 0230/2025
2025.204.000068-0-PA RICARDO RODRIGUES DA SILVA 0231/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO  Nº

2025.204.000029-9-PA ELIZANA HENRIQUES DE CARVALHO BATISTA 0227/2025

06/02/2025

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Edital n° 003/2024 - Resultado Final - Mediadores

Em cumprimento ao cronograma do Edital 003/2024, segue abaixo relacionado 
o Resultado Final com a Classifi cação obtida pelos candidatos do Processo Seletivo 
Simplifi cado para Mediador, após análise dos recursos.

MEDIADOR - 1ª REGIÃO - 1º DISTRITO | ÁREA CENTRAL

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO
1 2004.2.0346 LUCIA HELENA DE SOUZA SILVA 

NACOUR
94 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0084 PATRICIA DOS SANTOS MIRANDA 
ALVES

85 Aprovado classifi cado

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Gabinete do Prefeito

P!"#$"%$ N°083/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021 e nº 017/2025, Ruy Carlos Amaral de Souza Crispim, para exercer na Secretaria 
Municipal de Governo, o cargo em comissão de Subsecretário de Governo, Símbolo DAS-
2, com vigência a contar de 07/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 31 de janeiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°086/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Caio Santos Vianna, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o 
cargo em comissão de Secretário de Governo, Símbolo DAS-1, com vigência a contar de 
07/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 31 de janeiro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

3 2004.2.0149 VANUZA BARRETO DA PAIXÃO 80 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0016 GENILZA DE SOUZA CABRAL 
VERDAN

75 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0373 MARIANA RODRIGUES DE AZEVEDO 75 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0568 MICHELLI FELIX DOS SANTOS 75 Aprovado com 
pendência

7 2004.2.0454 MARIA EDUARDA PEÇANHA 
CÂNDIDO

75 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0187 ANDERSON DE FREITAS 70 Aprovado classifi cado

9 2004.2.0384 JOCIELMA SANTOS DA SILVA 65 Aprovado classifi cado

10 2004.2.0025 VERÔNICA DE SOUZA GOMES 
MATTOS

65 Aprovado classifi cado

11 2004.2.0598 BÁRBARA GOMES NOGUEIRA * 65 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0192 MAIARA FRANCO PRUDENCIO 65 Aprovado classifi cado

13 2004.2.0426 ROSANE CARVALHO DE AZEVEDO 
GOMES

60 Aprovado classifi cado

14 2004.2.0686 ALMIR RIBEIRO MELO 60 Aprovado com 
pendência

15 2004.2.0634 HELIA ISABEL DOS SANTOS 
CLEMENTE DAMASCENO

60 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0489 SHIRLEY MARA JACOMETTI ABREU 60 Aprovado classifi cado

17 2004.2.0408 VIVIANE ALVES DE SOUZA PEREIRA 60 Aprovado classifi cado

18 2004.2.0364 SUELEEN FERREIRA FERNANDES 60 Aprovado classifi cado

19 2004.2.0417 THAMIRES DOS SANTOS RIBEIRO 60 Aprovado classifi cado

20 2004.2.0345 CAROLINE SEVERINO DOS SANTOS 
LOUZADA

60 Aprovado com 
pendência

21 2004.2.0608 MARIA JOSÉ MOREIRA MENDES 57 Aprovado classifi cado

22 2004.2.0415 JOCÉLIA PESSANHA DA COSTA 55 Aprovado classifi cado

23 2004.2.0353 SILVANA ARÊAS ROSA RODRIGUES 55 Aprovado classifi cado

24 2004.2.0074 VERA LÚCIA FERREIRA GOMES 55 Aprovado classifi cado

25 2004.2.0333 CONCEIÇÃO APARECIDA 
MONTEZUMA MORAES DOS SANTOS 
SANTOS

55 Aprovado classifi cado

26 2004.2.0405 JULIANA BARRETO DE ALVARENGA 55 Aprovado classifi cado

27 2004.2.0341 FERNANDA FERNANDES TOLEDO 55 Aprovado classifi cado

28 2004.2.0354 LUCIANA DE SOUZA FERREIRA 55 Aprovado classifi cado

29 2004.2.0289 JESSICA DO NASCIMENTO RIBEIRO 55 Aprovado classifi cado

30 2004.2.0305 LAUDYANA CABRAL LAMÔNICA 55 Aprovado classifi cado

31 2004.2.0119 LARYSSA TINOCO DO AMARAL 
FRADE RIBEIRO

55 Aprovado classifi cado

32 2004.2.0103 TAINÁ VIEIRA NARCIZO 55 Aprovado com 
pendência

33 2004.2.0474 ALESSANDRA CAMINHA SANTOS 54 Aprovado classifi cado

34 2004.2.0032 SAMANTA MACIEL FERREIRA 51 Aprovado classifi cado

35 2004.2.0195 VÂNIA MARIA BARBOSA TAVARES 
RODRIGUES

50 Aprovado classifi cado

36 2004.2.0264 KATIA REGINA NASCIMENTO DA 
SILVA BRASIL

50 Aprovado classifi cado

37 2004.2.0473 ALBA VALÉRIA SILVA 50 Aprovado classifi cado

38 2004.2.0618 NILZA WON HELD DE SOUZA 
DOMICIANO

50 Aprovado classifi cado

39 2004.2.0466 CRISTIANE BARRETO TAVARES 
MUNIZ

50 Aprovado classifi cado

40 2004.2.0089 JUÇARA SOUSA SOARES 50 Aprovado classifi cado

41 2004.2.0402 LEILA MARIA DE SOUSA BORGES 50 Aprovado com 
pendência

42 2004.2.0105 VALÉRIA ALVES BARROS 50 Aprovado com 
pendência

43 2004.2.0159 SIMONE CRISTINA ALVES VIEIRA 50 Aprovado classifi cado

44 2004.2.0685 MARGARETH LEANDRO DE ARAUJO 50 Aprovado com 
pendência

45 2004.2.0129 JOVANIA MARTINS HAZELMAM 
ECCARD

50 Aprovado classifi cado

46 2004.2.0590 ÉRICA PEREIRA MIRANDA MACIEL 50 Aprovado classifi cado

47 2004.2.0566 LUBIA CARDOSO DA SILVA 
MONTEIRO

50 Aprovado classifi cado

48 2004.2.0377 FABIANA DA SILVA OLIVEIRA 50 Aprovado classifi cado

49 2004.2.0067 LUCIANA LAURINDO NOGUEIRA 
MANHÃES

50 Aprovado classifi cado

50 2004.2.0190 ANDRÉIA CRISTINA DE SOUZA 50 Aprovado classifi cado

51 2004.2.0258 JUSSARA SILVA DE ALMEIDA 50 Aprovado classifi cado

52 2004.2.0503 ANE LISE DA SILVA CARDOSO 50 Aprovado classifi cado

53 2004.2.0632 FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA 50 Aprovado classifi cado

54 2004.2.0338 MARILENE PEIXOTO VILAÇA DA 
SILVA

50 Aprovado classifi cado

55 2004.2.0062 MARCELA NOLASCO ISIDORIO 50 Aprovado classifi cado

56 2004.2.0323 LUCIENE FREITAS PINTO DE 
CARVALHO ALMEIDA

50 Aprovado com 
pendência

57 2004.2.0100 MARCELLE BATISTA DOS SANTOS 
PESSANHA

50 Aprovado com 
pendência

58 2004.2.0418 NATHALIA FONSECA ARQUEJADA 50 Aprovado classifi cado

59 2004.2.0130 SANDRA BORSONEL KIEFER 50 Aprovado classifi cado

60 2004.2.0150 DAYANA DOS SANTOS CORDEIRO 50 Aprovado classifi cado

61 2004.2.0294 DAIANE FERREIRA FERNANDES 50 Aprovado classifi cado

62 2004.2.0166 ELANIA DE AZEREDO DA CRUZ BOA 
MORTE

50 Aprovado classifi cado

63 2004.2.0102 FERNANDA BARRETO DE OLIVEIRA 
BARROS

50 Aprovado com 
pendência

64 2004.2.0390 LARISSA ASSAF DOS SANTOS 
MANHÃES

50 Aprovado classifi cado

65 2004.2.0253 RAQUEL RAMOS DA SILVA MANHÃES 50 Aprovado classifi cado

66 2004.2.0623 INGLET RODRIGUES MIRANDA 50 Aprovado classifi cado

67 2004.2.0088 MARIELI ANDRADE DA SILVA 50 Aprovado com 
pendência

68 2004.2.0448 MIRIAN DE SOUZA BARBOSA 50 Aprovado classifi cado

69 2004.2.0325 KISSILA VIRGILIO GOMES 50 Aprovado classifi cado

70 2004.2.0078 FRANCIELLEN DOS SANTOS DA 
PENHA

50 Aprovado classifi cado

71 2004.2.0626 MARIA LETICIA FERRAS VELEMEM 50 Aprovado classifi cado

72 2004.2.0656 BIANCA AMARAL FREITAS 50 Aprovado classifi cado

73 2004.2.0029 NÚBIA FERNANDA DIAS BARRETO 50 Aprovado classifi cado

74 2004.2.0524 MIRIAN SANTIAGO PESSANHA DOS 
REIS

50 Aprovado com 
pendência

75 2004.2.0161 LUCELENA ROCHA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA

45 Aprovado classifi cado

76 2004.2.0332 MARIA APARECIDA TAVARES 
RIBEIRO

45 Aprovado classifi cado

77 2004.2.0278 GINA CARLA DE OLIVEIRA CARDOSO 
EDUARDO

45 Aprovado classifi cado

78 2004.2.0033 MARIA DE FÁTIMA LOPES BARRETO 45 Aprovado classifi cado

79 2004.2.0497 TATIANA GOMES FERREIRA 45 Aprovado com 
pendência

80 2004.2.0260 VANEIDE DA SILVA CORRÊA 45 Aprovado classifi cado

81 2004.2.0013 SOLANGE MONTEIRO SANTANA 
SANTOS

45 Aprovado classifi cado

82 2004.2.0439 ROSILANDIA RANGEL DO CARMO 45 Aprovado classifi cado

83 2004.2.0587 VERÔNICA MACHADO SILVA 45 Aprovado classifi cado

84 2004.2.0110 REGINA CELIA ASSIS CARVALHO 
RODRIGUES

45 Aprovado classifi cado

85 2004.2.0673 LÍVIA DAMIANA GOMES DA CUNHA 45 Aprovado classifi cado

86 2004.2.0550 MARISTELA DA SILVA MACHADO 
ALBINO

45 Aprovado classifi cado

87 2004.2.0636 MARCELY FERREIRA DOS SANTOS 
AZEVEDO

45 Aprovado com 
pendência

88 2004.2.0595 ALINE QUINTINO FLOR 45 Aprovado com 
pendência

89 2004.2.0468 JOSIANI DE ALVARENGA DA SILVA 
SANTOS

45 Aprovado classifi cado

90 2004.2.0655 ANA CAROLINA CARDOSO DOS 
SANTOS

45 Aprovado classifi cado

91 2004.2.0014 MARIA CAROLINA AGUINELO MOÇO 45 Aprovado classifi cado

92 2004.2.0284 GENAYNA NETTO CAETANO 45 Aprovado com 
pendência

93 2004.2.0134 BRUNNA RIBEIRO BASÍLIO DE 
OLIVEIRA SIQUEIRA

45 Aprovado classifi cado

94 2004.2.0155 MARTA ANTONIA MIRANDA 
VASCONCELOS

44 Aprovado classifi cado

95 2004.2.0249 MENEDIANA MOTA ANDRÉ VALÉRIO 
DE OLIVEIRA

44 Aprovado classifi cado

96 2004.2.0107 KEYLLA DA SILVA CABRAL 44 Aprovado classifi cado

97 2004.2.0068 INALDO BALBINO DA SILVA FILHO 44 Aprovado com 
pendência

98 2004.2.0579 LEILA CRISTINA CARVALHO DE 
SOUZA

44 Aprovado classifi cado

99 2004.2.0675 VALERIA VIANA DA SILVA CUNHA 42 Aprovado com 
pendência

100 2004.2.0604 ELIETE CARVALHO COELHO 
CORREA

42 Aprovado classifi cado

101 2004.2.0209 LUISA CAETANO GUIMARÃES 
GOMES

42 Aprovado classifi cado

102 2004.2.0544 LEILA ERCILIA GAMA 40 Aprovado classifi cado

103 2004.2.0064 VANIA MARIA ALVARENGA DE 
OLIVEIRA BARBOSA

40 Aprovado classifi cado

104 2004.2.0430 FÁTIMA SOARES DE SOUZA 40 Aprovado classifi cado

105 2004.2.0206 HELOISA HELENA ROCHA DA 
CONCEIÇÃO

40 Aprovado classifi cado

106 2004.2.0358 GISELA CASTELO BRANCO 40 Aprovado classifi cado

107 2004.2.0117 ELIANE MARIA NUNES PEREIRA 
LAURINDO

40 Aprovado com 
pendência

108 2004.2.0210 VALDEIZA DA CONCEIÇÃO SILVA 40 Aprovado classifi cado

109 2004.2.0282 MARIA LUCIA FIGUEIRA DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

110 2004.2.0659 ÂNGELA DAS GRAÇAS SILVA BALBI 40 Aprovado classifi cado

111 2004.2.0079 DIVANA PAES BARRETO DE 
AZEREDO

40 Aprovado classifi cado

112 2004.2.0313 JUSSARA ERNESTO RODRIGUES 
CORDEIRO

40 Aprovado classifi cado

113 2004.2.0453 VANDERLEIA LUCIA ADRIANO COSTA 40 Aprovado com 
pendência

114 2004.2.0470 ELVIA RIBEIRO DOS SANTOS 40 Aprovado com 
pendência

115 2004.2.0657 NUBIA DAS GRAÇAS SILVA COUTO 40 Aprovado classifi cado

116 2004.2.0021 ELIANE PEREIRA CABRAL FARIA 40 Aprovado classifi cado

117 2004.2.0115 ADRIANE DOS SANTOS BRASIL 
ALCÂNTARA

40 Aprovado classifi cado

118 2004.2.0449 LETÍCIA MARIA AZEVEDO FRANÇA 40 Aprovado classifi cado

119 2004.2.0575 MARIA LUÍSA CARVALHO DE 
OLIVEIRA ALVES PEREIRA *

40 Aprovado classifi cado

120 2004.2.0076 ÉDNA MARIA SIGMARINGA ALVES 
RANGEL

40 Aprovado classifi cado

121 2004.2.0124 JOCENILDA DOS SANTOS MATA 40 Aprovado classifi cado

122 2004.2.0458 ANDREA SIMONE PINHEIRO 
COUTINHO RIBEIRO

40 Aprovado classifi cado



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

123 2004.2.0246 MARIA MÁRCIA MAIA DA SILVA 40 Aprovado com 
pendência

124 2004.2.0382 ARLETE ALVES DA SILVA RIBEIRO 40 Aprovado classifi cado

125 2004.2.0394 CRISTINA HELENA GOMES DO 
NASCIMENTO PINHEIRO

40 Aprovado classifi cado

126 2004.2.0171 PATRÍCIA DA SILVA ALMEIDA 40 Aprovado classifi cado

127 2004.2.0379 PATRICIA DA SILVA GESTEIRA 40 Aprovado classifi cado

128 2004.2.0464 CARLA CRISTINA DOS SANTOS 
MONTEIRO PEREIRA

40 Aprovado classifi cado

129 2004.2.0486 KÁTIA VANUSA CAMPISTA MACHADO 40 Aprovado com 
pendência

130 2004.2.0037 ELVIA DA SILVA PEREIRA 40 Aprovado classifi cado

131 2004.2.0558 ROSILENE MACEDO PEREIRA 40 Aprovado classifi cado

132 2004.2.0613 VANDA MARIA DOS SANTOS LUIZ 
FERNANDES

40 Aprovado classifi cado

133 2004.2.0259 PATRICIA RIBEIRO GOMES SALES 40 Aprovado classifi cado

134 2004.2.0437 MARIA INÊS CORRÊA RIBEIRO 40 Aprovado classifi cado

135 2004.2.0527 GENILCE ALVES MAGALHÃES 
MARTINHO

40 Aprovado com 
pendência

136 2004.2.0609 JUSSARA BARRETO CALDAS 40 Aprovado classifi cado

137 2004.2.0661 LUCIENE SOUZA GOMES 40 Aprovado classifi cado

138 2004.2.0230 DÉBORA MIRANDA DE ALVARENGA 
SOARES

40 Aprovado com 
pendência

139 2004.2.0360 GILCREA VIANA PEREIRA 40 Aprovado classifi cado

140 2004.2.0591 ADRIANA SANTOS CHAMES 40 Aprovado classifi cado

141 2004.2.0133 MARTA VALÉRIA PEREIRA DO 
ESPIRITO SANTO

40 Aprovado com 
pendência

142 2004.2.0138 TATIANA LOPES DA CRUZ 40 Aprovado classifi cado

143 2004.2.0142 GERUSA MARTINS DE ALMEIDA 40 Aprovado classifi cado

144 2004.2.0200 ALESSANDRA SILVA SIMOURA 
MARQUES

40 Aprovado classifi cado

145 2004.2.0205 MARCELE RANGEL CARVALHO 40 Aprovado classifi cado

146 2004.2.0234 JUSSARA BATISTA DA CRUZ 40 Aprovado com 
pendência

147 2004.2.0501 LIDIA DA SILVA NETO OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

148 2004.2.0158 VALESCA VIEIRA DEGEL 40 Aprovado classifi cado

149 2004.2.0235 THAIS TERRA FERREIRA 40 Aprovado classifi cado

150 2004.2.0457 SAMARA RIBEIRO FAGUNDES 40 Aprovado com 
pendência

151 2004.2.0309 FERNANDA MICHAELDE MATTOS 40 Aprovado classifi cado

152 2004.2.0564 MICHELE WILLEMEN PEREIRA 
BARRETO

40 Aprovado com 
pendência

153 2004.2.0640 MARCELA SOUZA DO ESPÍRITO 
SANTO ALMEIDA

40 Aprovado classifi cado

154 2004.2.0642 LÍDIA MARA JORDÃO DA CRUZ 40 Aprovado com 
pendência

155 2004.2.0060 DANIELA MACHADO ROLIM 40 Aprovado classifi cado

156 2004.2.0221 MONICKE MAIA KNUST 40 Aprovado com 
pendência

157 2004.2.0326 PAULA DE AZEREDO PEIXOTO 40 Aprovado classifi cado

158 2004.2.0355 CHRISTIANE AGUIAR RIBEIRO 40 Aprovado classifi cado

159 2004.2.0410 LÍDIA DA SILVA TAVARES MORAES 40 Aprovado classifi cado

160 2004.2.0496 FERNANDA CRUZ DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

161 2004.2.0597 JULIANA PEREIRA COUTINHO 40 Aprovado com 
pendência

162 2004.2.0024 PRISCILA TAVARES TERRA 
MACHADO

40 Aprovado classifi cado

163 2004.2.0090 CARLA FABIANA ALACON MARQUES 40 Aprovado classifi cado

164 2004.2.0113 ANA MÁRCIA BARREIRA DE OLIVEIRA 40 Aprovado com 
pendência

165 2004.2.0420 CASSIANA DE CÁSSIA MANHÃES 
ALVES

40 Aprovado com 
pendência

166 2004.2.0516 FÁTIMA LYSANDRO DE ALBERNAZ 
FREITAS

40 Aprovado classifi cado

167 2004.2.0645 FABRINE DE SOUZA BRAZ 40 Aprovado classifi cado

168 2004.2.0043 KARINE RIBEIRO NETTO 40 Aprovado classifi cado

169 2004.2.0213 SOLONY AGUIAR PEREIRA DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

170 2004.2.0380 VANESSA RIBEIRO TEIXEIRA DO 
AMARAL

40 Aprovado com 
pendência

171 2004.2.0450 LUCIANA PAULA PINTO GOMES 40 Aprovado com 
pendência

172 2004.2.0562 VANDA MATTOS DE SOUZA 40 Aprovado com 
pendência

173 2004.2.0573 REGINA BRAZ SOARES 40 Aprovado classifi cado

174 2004.2.0180 ANA CAROLINE FAGUNDES ABÍLIO 40 Aprovado classifi cado

175 2004.2.0422 HELOISA BARROSO DE SOUSA 40 Aprovado classifi cado

176 2004.2.0533 ISABELA BARRETO RANGEL RIBEIRO 40 Aprovado com 
pendência

177 2004.2.0002 DAIANA SOARES DOS SANTOS 
ESCAFURA DA SILVA

40 Aprovado classifi cado

178 2004.2.0201 DANIELE ANDRADE DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

179 2004.2.0318 KELLY MEIRELES DE SOUZA BALBI 40 Aprovado classifi cado

180 2004.2.0334 GILMARA LETICIA DA CONCEIÇÃO 
BENVINDO VIANA DE AZEVEDO

40 Aprovado classifi cado

181 2004.2.0387 MÍRIAN FARIA CARVALHO PESSANHA 40 Aprovado classifi cado

182 2004.2.0442 CARLA DIANY DA SILVA VOLINO 40 Aprovado com 
pendência

183 2004.2.0480 RENATA RIBEIRO CARVALHO 
BARRETO

40 Aprovado classifi cado

184 2004.2.0054 TATIANA ALMEIDA DA SILVA 
MONTEIRO

40 Aprovado classifi cado

185 2004.2.0204 ALINE LACERDA DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

186 2004.2.0291 LUANA GOMES TOMAZ DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

187 2004.2.0467 ARIANA DE AZEVEDO DIAS 40 Aprovado classifi cado

188 2004.2.0529 VERÔNICA DA SILVA FIRMINO 40 Aprovado classifi cado

189 2004.2.0006 CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS 
LEONARDO

40 Aprovado classifi cado

190 2004.2.0203 REJANE DOS SANTOS SILVA 
VENTURA

40 Aprovado classifi cado

191 2004.2.0283 LUANA RANGEL BARBOSA DE 
BARROS CAMPOS

40 Aprovado classifi cado

192 2004.2.0520 JULIANA DO NASCIMENTO SILVA 
VIANA

40 Aprovado classifi cado

193 2004.2.0137 FRANCYSNARA MODESTO VIEIRA 
DOS SANTOS

40 Aprovado classifi cado

194 2004.2.0160 PATRICIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
DESTERRO

40 Aprovado classifi cado

195 2004.2.0589 LIZ MARIEL ARANGUREN CUELLO 40 Aprovado com 
pendência

196 2004.2.0003 BÁRBARA BERNARDO MARTINS 40 Aprovado classifi cado

197 2004.2.0012 JÉSSICA LOPES FERREIRA 40 Aprovado classifi cado

198 2004.2.0170 CARLA RIBEIRO MIRANDA 40 Aprovado com 
pendência

199 2004.2.0211 JOYCE PEREIRA FARIA MONTEIRO 40 Aprovado classifi cado

200 2004.2.0296 LÍVIA PEREIRA BARCELOS DE SOUZA 40 Aprovado classifi cado

201 2004.2.0304 LAURA JÉSSICA BENVINDO VIANA 
DIAS.

40 Aprovado classifi cado

202 2004.2.0392 MARCELE ANDRADE DA SILVA 
PÓVOA

40 Aprovado com 
pendência

203 2004.2.0538 LAÍS PEREIRA DE MATTOS CALDAS 
ALVES

40 Aprovado classifi cado

204 2004.2.0546 SATHIÊ SILVA DE OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

205 2004.2.0556 DANDARA DE AZEVEDO NUNES 40 Aprovado classifi cado

206 2004.2.0118 AMANDA ANDRADE GOMES 
OLIVEIRA

40 Aprovado classifi cado

207 2004.2.0241 JÉSSICA ROCHA DA FONSECA 40 Aprovado classifi cado

208 2004.2.0287 FERNANDA SABRINA GOMES 
SANTOS MOREIRA

40 Aprovado classifi cado

209 2004.2.0370 DEYSE DA SILVA NASCIMENTO 40 Aprovado classifi cado

210 2004.2.0638 DANIELLE CARVALHO DA SILVA 
OLIVEIRA

40 Aprovado com 
pendência

211 2004.2.0671 JULIANA GOUVÊA TALON SOARES 40 Aprovado classifi cado

212 2004.2.0059 KÍSSILA BARRETO ROSA 40 Aprovado com 
pendência

213 2004.2.0168 GRAZIELA SANTOS DO ROSARIO 40 Aprovado classifi cado

214 2004.2.0181 THAMIRES ABREU RODRIGUES 40 Aprovado com 
pendência

215 2004.2.0329 NATHALIA CARDOZO DO 
NASCIMENTO

40 Aprovado classifi cado

216 2004.2.0561 MAIARA SILVA LIMA 40 Aprovado classifi cado

217 2004.2.0095 CLARA FIGUEIREDO DOS SANTOS 
FRANCISCO

40 Aprovado classifi cado

218 2004.2.0465 THAYNÁ FARIA AZEVEDO SÁ 40 Aprovado classifi cado

219 2004.2.0483 PÂMELA AZEVEDO CORRÊA 40 Aprovado com 
pendência

220 2004.2.0452 LUANE RAMOS BRAGA 40 Aprovado classifi cado

221 2004.2.0461 GISELE SANTOS TELEFE 40 Aprovado classifi cado

222 2004.2.0028 RUTE PASSOS MORAES 40 Aprovado classifi cado

223 2004.2.0290 LETÍCIA THOMÉ PORTAL MIGUEL 40 Aprovado classifi cado

224 2004.2.0169 LUIZ GUSTAVO BORGES DO 
ROSARIO

40 Aprovado com 
pendência

225 2004.2.0248 MARIA EDUARDA BENVINDO 
SEVERIANO

40 Aprovado com 
pendência

226 2004.2.0286 VANESSA DO NASCIMENTO RIBEIRO 40 Aprovado com 
pendência

227 2004.2.0646 NIVIA CARLA AMARAL AZEVEDO 40 Aprovado classifi cado

228 2004.2.0684 MARRY PESSANHA GOMES RANGEL 40 Aprovado com 
pendência

229 2004.2.0069 SARA BARRETO CALIL SIQUEIRA 40 Aprovado com 
pendência

230 2004.2.0215 PAULA KETLLEN DE SOUZA DOS 
SANTOS

40 Aprovado com 
pendência

231 2004.2.0238 ANNA KAROLLYNA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA

40 Aprovado classifi cado



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

232 2004.2.0239 MILENA BOTELHO DA SILVA 
VELASCO

40 Aprovado classifi cado

233 2004.2.0344 DANIEL LAURINDO DOS SANTOS 40 Aprovado com 
pendência

234 2004.2.0361 LARISSA DA SILVA FONSECA 40 Aprovado com 
pendência

235 2004.2.0494 EVELYN MOREIRA DA SILVA PINTO 40 Aprovado classifi cado

236 2004.2.0435 RAFAELA RANGEL HAZELMAN 40 Aprovado classifi cado

237 2004.2.0055 LOHANNA DOS SANTOS DONATO 40 Aprovado classifi cado

238 2004.2.0432 HEMILLY MAIA RANGEL ROCHA DE 
OLIVEIRA

40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - PcD - 1ª REGIÃO - 1º DISTRITO | ÁREA CENTRAL

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0598 BÁRBARA GOMES NOGUEIRA * 65 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0575 MARIA LUÍSA CARVALHO DE 
OLIVEIRA ALVES PEREIRA *

40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 1ª REGIÃO - 1º DISTRITO | ÁREA CENTRAL

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0662 ROSELI DA SILVA BRAGA Desclassifi cado

2004.2.0266 NORMA CABRAL BASTOS TABORDA Desclassifi cado

2004.2.0086 MARIANA VICTÓRIA DE SOUZA Desclassifi cado

2004.2.0094 PATRÍCIA GOMES TAVARES DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0429 KEILA CRESPO DE SOUZA FELICISSIMO Desclassifi cado

2004.2.0135 ZENO DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0500 CIDINEIA AYRES DE OLIVEIRA Desclassifi cado

2004.2.0041 JOSÉ CARLOS FERREIRA Desclassifi cado

2004.2.0647 RUBIA MARI SILVA COUTO GOMES Desclassifi cado

2004.2.0407 LUCIA HELENA LOPES Desclassifi cado

2004.2.0428 ADRIANA DE ABREU PESSANHA GOMES Desclassifi cado

2004.2.0085 KISSILA DE AZEVEDO BORGES DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0401 LILIANE PAVONI GONÇALVES Desclassifi cado

2004.2.0262 ANDREA MARIA DE SOUZA DO NASCIMENTO Desclassifi cado

2004.2.0425 SIMONE GERALDA ISIDÓRIO Desclassifi cado

2004.2.0307 ALESSANDRA DE LIMA TAVARES CARDOSO Desclassifi cado

2004.2.0649 ANDRÉA TINOCO MOORE Desclassifi cado

2004.2.0639 MÔNICA ALVES COUTINHO Desclassifi cado

2004.2.0240 EDINEY WAGNER DA CONCEIÇÃO Desclassifi cado

2004.2.0581 SORAYA SILVA DE LACERDA Desclassifi cado

2004.2.0513 FLÁVIA MACHADO CYRINO Desclassifi cado

2004.2.0624 ADRIANA CARVALHO PEDRA GOMES Desclassifi cado

2004.2.0512 DANIELLE ALVES ANGELO Desclassifi cado

2004.2.0027 ADRIANA DA SILVA RIBEIRO FERNANDES Desclassifi cado

2004.2.0157 MARÍLIA GABRIELA RODRIGUES MACIEL Desclassifi cado

2004.2.0292 ROSANGELA ALVES SIQUEIRA GOMES Desclassifi cado

2004.2.0611 ELISÂNGELA DE SOUZA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0243 RIANNIE LIMA MUNIZ DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0143 ANA PAULA DA SILVA SANTOS REMÍGIO Desclassifi cado

2004.2.0398 NATÁLIA CALABAIDE Desclassifi cado

2004.2.0514 ALINE DE PAULA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0554 MARIA EMÍLIA BARRETO DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0633 NATALIA SANTOS BARREIRAS Desclassifi cado

2004.2.0281 JAMILA FREITAS MACIEL NUNES Desclassifi cado

2004.2.0495 CAROLINA PATRÃO BOESCHENSTEIN Desclassifi cado

2004.2.0534 CINTIA DE SOUZA XAVIER Desclassifi cado

2004.2.0191 ANTONIA VANESSA DO NASCIMENTO AZEVEDO Desclassifi cado

2004.2.0244 ISABELLA CABRAL DE ABREU RANGEL Desclassifi cado

2004.2.0419 ALINE DA SILVA SOUZA Desclassifi cado

2004.2.0363 DANIELE FERREIRA JESUS Desclassifi cado

2004.2.0539 LARISSA MONTEIRO DUARTE Desclassifi cado

2004.2.0578 JULIA MARQUES BARROS GAMA Desclassifi cado

2004.2.0101 JULIA FERNANDA DE LUCAS ROCHA Desclassifi cado

2004.2.0121 JULIANA CARDOSO RODRIGUES PAES Desclassifi cado

2004.2.0393 LAURA MANHÃES PESSANHA Desclassifi cado

2004.2.0126 ISABELA COSTA DE SOUZA Desclassifi cado

2004.2.0340 NATHÁLIA MATOS DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0217 PAOLA FRANCISCO ALMEIDA Desclassifi cado

2004.2.0233 POLIANA MARCIANO SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0145 MARIA DE FÁTIMA CRUZ BARBOSA ALMEIDA Desclassifi cado

2004.2.0570 JHENIFFER RAQUEL NOGUEIRA FABIANO COSTA Desclassifi cado

2004.2.0299 DEYVERSON ALMEIDA DE AZEVEDO Desclassifi cado

2004.2.0351 SARA SILVA DA ROCHA Desclassifi cado

2004.2.0681 TAINARA FRANKLIN DA CONCEIÇÃO Desclassifi cado

2004.2.0667 ANA LAURA SANTOS VIANA Desclassifi cado

2004.2.0271 LORENA DA PENHA ALMEIDA Desclassifi cado

MEDIADOR - 2ª REGIÃO - 1º DISTRITO | GUARUS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0148 ROBERTO CARLOS DA SILVA 95 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0491 MARIA PAULA BORGES DE SOUZA 85 Aprovado com 
pendência

3 2004.2.0463 CRISTIANE RAMOS DOS SANTOS 80 Aprovado com 
pendência

4 2004.2.0212 LUCIMAR DA SILVA PEREIRA JUNIOR 75 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0175 THAIS FELICIANO APRÍGIO DE 
ARAÚJO

72 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0314 LIGIA MARIA MARTINS GOMES 65 Aprovado classifi cado

7 2004.2.0504 NATHÁLIA DA SILVA MOTTA 65 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0092 ERENILDA DOS SANTOS CARLOS 
GOMES

60 Aprovado classifi cado

9 2004.2.0395 MARIA DE FATIMA ANDRADE GOMES 
COUTO

60 Aprovado classifi cado

10 2004.2.0537 CARLA JUSTINO DA SILVA RIBEIRO 60 Aprovado classifi cado

11 2004.2.0330 PRISCILA DA SILVA GERALDO 60 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0224 JOICE COUTINHO ALVES 60 Aprovado classifi cado

13 2004.2.0123 IVANIR PATRICIA ARANTES MACEDO 
CORDEIRO

55 Aprovado com 
pendência

14 2004.2.0310 VERÔNICA DE ALMEIDA CORRÊA 55 Aprovado classifi cado

15 2004.2.0312 KAREN RANGEL DA COSTA 55 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0337 MARCIELI APARECIDA TREVEZANI 
BAZILATTO ROSA

55 Aprovado classifi cado

17 2004.2.0218 ROSIMARA MIRANDA NASCIMENTO 
NACORT

54 Aprovado classifi cado

18 2004.2.0321 LUCAS GONÇALVES LOBO RIBEIRO 54 Aprovado com 
pendência

19 2004.2.0416 MARIA EDUARDA ALVES PEREIRA 
SOARES *

54 Aprovado classifi cado

20 2004.2.0596 NELMA RANGEL DOS SANTOS 50 Aprovado com 
pendência

21 2004.2.0026 AGLAICE BARRETO DE MELLO 50 Aprovado classifi cado

22 2004.2.0386 CLÁUDIA MÁRCIA DA SILVA 
PESSANHA SOARES

50 Aprovado classifi cado

23 2004.2.0627 CLEIDIMARA ARÊAS DE SOUZA 
PEREIRA

50 Aprovado classifi cado

24 2004.2.0070 ZILNEA VALADARES DA SILVA 
MENEZES

50 Aprovado classifi cado

25 2004.2.0493 LEILA REGINA CASTRO DA SILVA 
LOPES

50 Aprovado com 
pendência

26 2004.2.0154 SILVANIA DE SOUZA BATISTA SILVA 50 Aprovado classifi cado

27 2004.2.0371 DILCEIA MACHADO DA SILVA 50 Aprovado com 
pendência

28 2004.2.0391 ELIANA DA SILVA SANTOS MIRANDA 50 Aprovado classifi cado

29 2004.2.0198 MARCELE DOS SANTOS DA SILVA 50 Aprovado classifi cado

30 2004.2.0631 ALINE PAES GOMES DE SOUZA 50 Aprovado classifi cado

31 2004.2.0367 SINARA DE OLIVEIRA BERTO JORGE 50 Aprovado classifi cado

32 2004.2.0231 ELIZANGELA BARBOSA SINFLORIO 
WAGNER GONÇALVES

50 Aprovado com 
pendência

33 2004.2.0472 NATHÁLIA CANDIDO CRESPO 50 Aprovado classifi cado

34 2004.2.0007 LUANA ALMEIDA DOS SANTOS 
MARQUES

50 Aprovado classifi cado

35 2004.2.0010 REGIANNE PEIXOTO DE BARCELLOS 50 Aprovado classifi cado

36 2004.2.0237 ELAINE CRISTINA BARREIRAS DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS

50 Aprovado classifi cado

37 2004.2.0120 RAQUEL ELAINE BRITO FRANCISCO 
XAVIER

50 Aprovado com 
pendência

38 2004.2.0676 RAYANE VALENTIM GOMES 50 Aprovado classifi cado

39 2004.2.0552 ANA PAULA QUINTANILHA DA SILVA 50 Aprovado classifi cado

40 2004.2.0226 ESTER VIANA FERREIRA LELES 50 Aprovado classifi cado

41 2004.2.0665 TATIANE DE SOUZA SANTOS 
RANGEL

50 Aprovado classifi cado

42 2004.2.0680 NATÁLIA DAHORA JOVENTINO 50 Aprovado classifi cado

43 2004.2.0073 THALIA DE OLIVEIRA LIMA 50 Aprovado com 
pendência

44 2004.2.0586 BRUNA SILVA ROSA 50 Aprovado classifi cado

45 2004.2.0492 WALDINEA HENRIQUES SANTIAGO 
SANTOS

45 Aprovado classifi cado

46 2004.2.0622 ALESSANDRA RANGEL DE BARROS 45 Aprovado classifi cado

47 2004.2.0388 ANDRÉA BARROSO NARCISO 
PEREIRA

45 Aprovado classifi cado

48 2004.2.0406 REGIANE CORREIA DOS SANTOS 45 Aprovado classifi cado

49 2004.2.0342 WIWIANY DOS SANTOS PINTO DE 
JESUS

45 Aprovado com 
pendência

50 2004.2.0571 EDILANE MADALENA CORRÊA PAULA 45 Aprovado classifi cado

51 2004.2.0140 VIVIANE DE SOUZA SILVA GOMES 45 Aprovado classifi cado

52 2004.2.0136 TAINÁ FIRMINO SANTANA 45 Aprovado com 
pendência

53 2004.2.0035 VICTORIA NILO SILVA 45 Aprovado classifi cado



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

54 2004.2.0522 DAMIANA ALMEIDA AGUIAR 
FELICIANO

44 Aprovado classifi cado

55 2004.2.0378 LUCIANA LYRIO DOS SANTOS 
BARBOSA

42 Aprovado classifi cado

56 2004.2.0683 SAYONARA DA SILVA SOARES 42 Aprovado classifi cado

57 2004.2.0670 SARAH SHANAYA DE SOUZA 
ROGERIO

42 Aprovado com 
pendência

58 2004.2.0276 ROSANIA RIBEIRO FRANÇA 40 Aprovado com 
pendência

59 2004.2.0131 MARILENE DE ANDRADE DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

60 2004.2.0223 SUELI DE ALMEIDA CELESTINO DA 
CRUZ

40 Aprovado com 
pendência

61 2004.2.0523 ISABELA CRISTINA GOMES BATISTA 40 Aprovado com 
pendência

62 2004.2.0098 IVANA SANTOS DO ROSÁRIO DE 
ALMEIDA

40 Aprovado com 
pendência

63 2004.2.0208 ROSANA MARIA SEVERIANO DE 
AZEVEDO

40 Aprovado classifi cado

64 2004.2.0374 MARIA JOSEFA PEREIRA DOS 
SANTOS

40 Aprovado classifi cado

65 2004.2.0399 LUCIANA NOGUEIRA MARTINHO 
LOPES

40 Aprovado classifi cado

66 2004.2.0543 ANDREIA CRISTINA LEMOS RIBEIRO 40 Aprovado classifi cado

67 2004.2.0545 LUÍZA FLORDELIZ DO ROZARIO 
RODRIGUES

40 Aprovado com 
pendência

68 2004.2.0144 CLÁUDIA CORDEIRO DA SILVA 
MENEZES

40 Aprovado classifi cado

69 2004.2.0178 GLAUCIA MARIA DOS SANTOS 40 Aprovado com 
pendência

70 2004.2.0193 GEILSA DA SILVA LIMA 40 Aprovado classifi cado

71 2004.2.0532 ALCINÉA AZEREDO ALVES DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

72 2004.2.0488 LILIAN DE SOUZA SIERRO 40 Aprovado com 
pendência

73 2004.2.0146 ALESSANDRA MATOS NOGUEIRA 40 Aprovado classifi cado

74 2004.2.0336 AUREA INES BARRETO DE OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

75 2004.2.0569 SILVIA MARCIA DA SILVA FERNANDES 
RAMOS

40 Aprovado classifi cado

76 2004.2.0081 ELISANGELA NEVES DOS SANTOS 40 Aprovado classifi cado

77 2004.2.0481 SIMONI DE SOUZA MESQUITA DA 
SILVA

40 Aprovado com 
pendência

78 2004.2.0018 FABIANA DA COSTA LESSA TAVARES 40 Aprovado com 
pendência

79 2004.2.0172 GLECY COITINHO LIRIO CARDOSO 40 Aprovado com 
pendência

80 2004.2.0588 CRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE 40 Aprovado classifi cado

81 2004.2.0265 FLÁVIA CARLA CAETANO DE 
ALMEIDA

40 Aprovado com 
pendência

82 2004.2.0365 MARIA APARECIDA DA CRUZ 
FERREIRA DO NASCIMENTO

40 Aprovado classifi cado

83 2004.2.0499 ADRIANA CAMPOS BATISTA DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

84 2004.2.0506 ANDRÉA LUÍSA FIGUEIREDO 
RIBEIRO CHAGAS

40 Aprovado classifi cado

85 2004.2.0572 ALESSANDRA ANDRÉ CRESPO 
RODRIGUES

40 Aprovado classifi cado

86 2004.2.0551 VIVIANE LÚCIO CORRÊA GOMES 40 Aprovado com 
pendência

87 2004.2.0176 MARCIANA HELENA TERRA 
MAURÍCIO NUNES

40 Aprovado com 
pendência

88 2004.2.0252 FERNANDA DE SOUZA BRITO 
INOCENCIO DA SILVA

40 Aprovado com 
pendência

89 2004.2.0285 ALESSANDRA DA SILVA MENDONÇA 
SALLES

40 Aprovado classifi cado

90 2004.2.0288 PRISCILA DA SILVEIRA MACHADO 40 Aprovado classifi cado

91 2004.2.0163 TELMA CRISTINA ALMEIDA DO 
DESTERRO

40 Aprovado com 
pendência

92 2004.2.0164 ELISANGELA SOARES BARCELOS 40 Aprovado classifi cado

93 2004.2.0396 PATRÍCIA HELENA DA HORA BATISTA 40 Aprovado com 
pendência

94 2004.2.0531 ANDRESSA DE SOUZA BARBOSA DE 
OLIVEIRA

40 Aprovado classifi cado

95 2004.2.0600 JOCIMARA ROSA DE OLIVEIRA 
CARDOSO

40 Aprovado com 
pendência

96 2004.2.0612 ELAINE DE SOUZA SILVA 40 Aprovado classifi cado

97 2004.2.0132 MAISE SILVANO RIBEIRO 40 Aprovado com 
pendência

98 2004.2.0525 CARLA REIS DA CRUZ ESTEVÃO 40 Aprovado classifi cado

99 2004.2.0047 KELLY GOMES CABRAL 40 Aprovado com 
pendência

100 2004.2.0403 FABIANA ALVES DE SOUZA 40 Aprovado classifi cado

101 2004.2.0630 ANNA MARY DOS ANJOS MILILA 
SILVA

40 Aprovado classifi cado

102 2004.2.0459 JOSIELY DE SOUZA RODRIGUES 
CORRÊA

40 Aprovado classifi cado

103 2004.2.0484 PRISCILA LISBOA DA SILVA GOMES 40 Aprovado classifi cado

104 2004.2.0614 ELKIA DAMIANA PEÇANHA MARTINS 
DE OLIVEIRA

40 Aprovado com 
pendência

105 2004.2.0490 VANESSA MONTEIRO GIMENES 40 Aprovado classifi cado

106 2004.2.0352 BRUNA ALVES SOUSA BARBOSA 40 Aprovado classifi cado

107 2004.2.0548 LEIDILANE PEREIRA RIBEIRO 40 Aprovado com 
pendência

108 2004.2.0017 TATIANE VIRGÍLIO VICENTE 40 Aprovado com 
pendência

109 2004.2.0306 ANA CLAUDIA PACHECO DA SILVA 
ANDRADE

40 Aprovado com 
pendência

110 2004.2.0621 ALINE CAMPOS FERREIRA RANGEL 40 Aprovado classifi cado

111 2004.2.0652 JOANA BARTOLOMEU MACHADO 40 Aprovado com 
pendência

112 2004.2.0261 JÉSSICA APARECIDA CAIO AREAS 40 Aprovado classifi cado

113 2004.2.0216 SABRINA REIS ALFERES 40 Aprovado classifi cado

114 2004.2.0058 WEENA CHERENE CAMARA DE 
SOUZA

40 Aprovado classifi cado

115 2004.2.0183 BRUNA DIAS ROSA RANGEL 
NASCIMENTO

40 Aprovado classifi cado

116 2004.2.0141 CRISLANE NUNES PAULO 40 Aprovado com 
pendência

117 2004.2.0001 LAYLA REIS DE OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

118 2004.2.0317 STHEPHANY EVELLYN FABIANO 
BATISTA

40 Aprovado classifi cado

119 2004.2.0328 FABRICIA ALVES CRUZ 40 Aprovado com 
pendência

120 2004.2.0487 MICAELA BERNARDO PRUDENCIO 40 Aprovado classifi cado

121 2004.2.0643 LETICIA SANTOS DE ARAUJO 
MESQUITA

40 Aprovado classifi cado

122 2004.2.0056 THAYNÁ BARROS MOREIRA 
MARTINS

40 Aprovado com 
pendência

123 2004.2.0359 BIANCA CARVALHO VIANA 40 Aprovado classifi cado

124 2004.2.0653 MARIA CAROLINA LEAL TINOCO 
CARNEIRO

40 Aprovado classifi cado

125 2004.2.0091 LETÍCIA MONTEIRO ELIAS 40 Aprovado classifi cado

126 2004.2.0114 ANNA CARLA MANHÃES DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

127 2004.2.0440 TAMARA DOS SANTOS VITORINO 40 Aprovado com 
pendência

128 2004.2.0615 SUELEN LEAL DE SOUZA 40 Aprovado classifi cado

129 2004.2.0111 FERNANDA CRISTINA PEREIRA 
BORGES COELHO

40 Aprovado classifi cado

130 2004.2.0127 KAREN DOS SANTOS CARNEIRO 40 Aprovado classifi cado

131 2004.2.0151 LARISSA DOS SANTOS PEREIRA 40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - PcD - 2ª REGIÃO - 1º DISTRITO | GUARUS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0416 MARIA EDUARDA ALVES PEREIRA 
SOARES *

54 Aprovado classifi cado

- 2004.2.0540 EZEQUIAS MENDONÇA JUNIOR * 0 Desclassifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 2ª REGIÃO - 1º DISTRITO | GUARUS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0658 ANDREIA CORDEIRO MORAIS Desclassifi cado

2004.2.0061 ROSANA MAGALHÃES DIAS Desclassifi cado

2004.2.0165 ANA BEATRIZ DE SOUZA BARBOSA GONÇALVES Desclassifi cado

2004.2.0540 EZEQUIAS MENDONÇA JUNIOR * Desclassifi cado

2004.2.0368 MARCIA VELERIA LISANDRO RODRIGUES LIMA Desclassifi cado

2004.2.0362 KÁTIA BEATRIZ DA SILVA REIS PINTO Desclassifi cado

2004.2.0641 FRANCIMARA BARCELOS PORTO ALVES Desclassifi cado

2004.2.0682 GLÁUCIA VERÔNICA COUTINHO NOGUEIRA Desclassifi cado

2004.2.0250 DANIELLE VIANNA Desclassifi cado

2004.2.0207 SABRINA ROSARIO AREAS Desclassifi cado

2004.2.0431 ANA CARLA PINTO PEREIRA Desclassifi cado

2004.2.0255 ALINE DE ASSIS DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0660 PAULO CESAR JORGE Desclassifi cado

2004.2.0046 VALDENICE SANTOS DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0066 JOCIMARA RIBEIRO DE FREITAS MOTTA Desclassifi cado

2004.2.0072 NATHALIA MARIA RODRIGUES ALMEIDA Desclassifi cado

2004.2.0030 MARCELLE RIBEIRO MENDONÇA DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0577 EDILAINE MILIOTTI DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0616 DAFFINY NICANOR PEIXOTO Desclassifi cado

2004.2.0122 LUANA SILVA ALVES Desclassifi cado

2004.2.0308 SHAYANA AUGUSTA SIMÕES DE OLIVEIRA Desclassifi cado

2004.2.0605 ALINE FRANCISCO BAHENSE Desclassifi cado

2004.2.0297 VINICIUS DA COSTA FREITAS Desclassifi cado

2004.2.0039 BARBARA RODRIGUES SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0315 ÉVENY DOS SANTOS SILVA Desclassifi cado

2004.2.0669 KÍSSILA FRANCISCO SEVERIANO Desclassifi cado

2004.2.0236 ARIANA DE OLIVEIRA RAYMUNDO ARMANDO Desclassifi cado

2004.2.0381 JOYCE CRUZ RODRIGUES LISBÔA Desclassifi cado



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

MEDIADOR - 3ª REGIÃO - 2º DISTRITO | GOYTACAZES - 17º DISTRITO | TOCOS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0327 LUDIMILA SILVA LIMA MARTINS 74 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0438 CASSIA MARIA RIBEIRO 60 Aprovado com 
pendência

3 2004.2.0602 DARLENE CARDOSO DE SOUZA 60 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0197 TARCILA CORRÊA CORDEIRO 
ANDRADE

60 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0263 ANA CRISTINA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

60 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0443 CHARLOTE RAQUEL ROSA SILVA 
RANGEL *

60 Aprovado classifi cado

7 2004.2.0677 LIDIANY SIQUEIRA ALVES 60 Aprovado com 
pendência

8 2004.2.0280 SHIRLEI DA SILVA CARVALHO DOS 
SANTOS

59 Aprovado classifi cado

9 2004.2.0584 CHARLES GONÇALVES DE ALMEIDA 
COSTA

55 Aprovado com 
pendência

10 2004.2.0411 JULIANA AZEVEDO NETO DE SOUZA 54 Aprovado classifi cado

11 2004.2.0042 ADRIANA MANHÃES DE CARVALHO 50 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0679 ANDRÉIA RIBEIRO AZEVEDO 50 Aprovado com 
pendência

13 2004.2.0108 JOSILMA NUNES FERREIRA WOLINO 50 Aprovado classifi cado

14 2004.2.0057 LAENIR FERREIRA LOPES 50 Aprovado classifi cado

15 2004.2.0594 CRISTIANA PINHEIRO DOS SANTOS 50 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0022 ARIANA RANGEL PEREIRA 50 Aprovado classifi cado

17 2004.2.0447 THAINÁ SALES DE SOUSA PESSANHA 50 Aprovado com 
pendência

18 2004.2.0257 RAYNARA ESCALA RIBEIRO TORRES 50 Aprovado classifi cado

19 2004.2.0277 GABRIELA FERNANDES DE AZEVEDO 
PEREIRA

50 Aprovado com 
pendência

20 2004.2.0672 JÚLIA BASTOS NUNES 50 Aprovado classifi cado

21 2004.2.0052 TAINARA GONÇALVES ANDRADE 48 Aprovado com 
pendência

22 2004.2.0319 ELIANA MACHADO DOS SANTOS 
DIAS FIRMINO

45 Aprovado classifi cado

23 2004.2.0174 JANINE DE OLIVEIRA SANTOS 44 Aprovado com 
pendência

24 2004.2.0347 CÁTIA SILENE FRANCISCA DO 
ESPÍRITO SANTO

40 Aprovado com 
pendência

25 2004.2.0302 ANA CECÍLIA PESSANHA MANHÃES 
BALTAZAR

40 Aprovado classifi cado

26 2004.2.0668 CÍNTHIA DARLIETT FÉLIX ALMEIDA 40 Aprovado classifi cado

27 2004.2.0173 TÂNIA MÁRCIA RANGEL DOS 
SANTOS HENRIQUES

40 Aprovado classifi cado

28 2004.2.0436 ELISABETE RIBEIRO PEDRA DE 
SOUZA

40 Aprovado com 
pendência

29 2004.2.0196 CARLA ELAINE MACHADO DE SOUSA 40 Aprovado classifi cado

30 2004.2.0063 MIELLE PEREIRA RANGEL VIVEIROS 40 Aprovado classifi cado

31 2004.2.0225 VILCE REIS DOS SANTOS 40 Aprovado com 
pendência

32 2004.2.0311 ZENILDA SANTOS DO NASCIMENTO 40 Aprovado classifi cado

33 2004.2.0607 RAFAELA DA SILVA RANGEL 40 Aprovado classifi cado

34 2004.2.0372 VANESSA ANTONINO DA SILVA 
WILEMEN GOMES

40 Aprovado com 
pendência

35 2004.2.0031 TATIANA SANTOS CANECA RANGEL 40 Aprovado classifi cado

36 2004.2.0116 AMANDA ALVES DE ALMEIDA 40 Aprovado classifi cado

37 2004.2.0541 KARINNY CORDEIRO VALENTIM 40 Aprovado classifi cado

38 2004.2.0663 DAYANA DO ROSARIO PESSANHA 40 Aprovado classifi cado

39 2004.2.0227 STARLLET DE FREITAS GOMES 40 Aprovado classifi cado

40 2004.2.0038 NÁGILA NUNES PEREIRA 40 Aprovado classifi cado

41 2004.2.0011 PRÍSCILA DA CONCEIÇÃO BOA 
MORTE RIBEIRO

40 Aprovado classifi cado

42 2004.2.0648 LUIZA DOS SANTOS RODRIGUES 40 Aprovado com 
pendência

43 2004.2.0050 JULIANA NUNES SILVA DE OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

44 2004.2.0162 MARIANA DE ABREU GOMES 40 Aprovado com 
pendência

45 2004.2.0040 JÉSSICA GOMES DOS SANTOS 40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - PcD - 3ª REGIÃO - 2º DISTRITO | GOYTACAZES - 17º DISTRITO | TOCOS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0443 CHARLOTE RAQUEL ROSA SILVA 
RANGEL *

60 Classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 3ª REGIÃO - 2º DISTRITO | GOYTACAZES - 17º DISTRITO | 
TOCOS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0270 MARIANGELA SANTANA FERREIRA Desclassifi cado

2004.2.0009 EDNA MARTA VIANA VELASCO DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0651 NELMA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO PESSANHA Desclassifi cado

2004.2.0185 CÁTIA BEATRIZ PEREIRA RANGEL Desclassifi cado

2004.2.0599 GEANE MARIA FERNANDES SANTOS PINTO Desclassifi cado

2004.2.0019 CLÁUDIA TINOCO DO AMARAL DE FREITAS CUNHA Desclassifi cado

2004.2.0125 ANA CARLA SANTOS DO ROSARIO BARRETO Desclassifi cado

2004.2.0184 SILVANA FERREIRA RANGEL Desclassifi cado

2004.2.0048 RENATA DE SOUSA Desclassifi cado

2004.2.0412 DENISE JOSÉ ROSA Desclassifi cado

2004.2.0293 SIMONE MOTA TAVARES DE AZEVEDO Desclassifi cado

2004.2.0023 NORMA COSTA DA SILVA PEREIRA DAS GRACAS Desclassifi cado

2004.2.0482 MARCELA SOARES DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0177 PAULO CÉSAR DA COSTA LEITE JÚNIOR Desclassifi cado

2004.2.0536 MAIRA FONTANA DE SOUZA MONTEIRO Desclassifi cado

2004.2.0456 LAÍS NUNES DA SILVA DE FREITAS Desclassifi cado

2004.2.0505 SAMILA MONT SERRAT DE SOUZA Desclassifi cado

2004.2.0077 GEISA DA SILVA GOMES Desclassifi cado

2004.2.0199 HELLEN RIBEIRO SIMÕES Desclassifi cado

2004.2.0674 MARIA CLARA NUNES DE SOUSA REIS Desclassifi cado

2004.2.0409 ANA LIGIA CARVALHO ARAUJO FERREIRA Desclassifi cado

MEDIADOR - 4ª REGIÃO - 3º DISTRITO | SANTO AMARO DE CAMPOS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0519 ALINNE LOPES AZEVEDO 53 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0020 DANIELLE FERREIRA DA COSTA 
SIQUEIRA

50 Aprovado classifi cado

3 2004.2.0106 LEANDRA MOREIRA RODRIGUES 50 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0087 JULIANA CRISTINA DE SOUZA 
BARRETO RODRIGUES

50 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0617 FLAVIANE DE SÁ SALES 45 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0389 PAULA VIRGÍNIA DOS SANTOS 
RIBEIRO

45 Aprovado classifi cado

7 2004.2.0433 AIRÊ KATIÚSCIA DE SOUZA VIEIRA 45 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0593 CARLOS MAGNO PEIXOTO 
CORDEIRO

45 Aprovado com 
pendência

9 2004.2.0275 SIMONE DE LIMA NASCIMENTO 44 Aprovado com 
pendência

10 2004.2.0247 MARTA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 
PESSANHA

40 Aprovado classifi cado

11 2004.2.0535 LEILA SANDRA PESSANHA DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0274 CLAUDIA MARIA DA PENHA DE 
ALMEIDA

40 Aprovado classifi cado

13 2004.2.0423 ARIELMA DA CONCEIÇÃO NETO 
FELISMIDA

40 Aprovado com 
pendência

14 2004.2.0462 DANIELLE GOMES DE SOUZA 40 Aprovado classifi cado

15 2004.2.0455 PATRÍCIA RIBEIRO ALCIDES 40 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0273 PRISCILA VIANA RANGEL 40 Aprovado classifi cado

17 2004.2.0479 NAYANE SILVA DE SOUZA 40 Aprovado classifi cado

18 2004.2.0366 JÉSSICA MONTEIRO DA SILVA 40 Aprovado com 
pendência

19 2004.2.0083 GISELLY RANGEL VIANA 40 Aprovado classifi cado

20 2004.2.0153 THAYANNE FERNANDA DE SOUZA 
VIEIRA

40 Aprovado com 
pendência

21 2004.2.0167 NICOLE RODRIGUES RANGEL 40 Aprovado com 
pendência

22 2004.2.0279 CAROLINA DOS SANTOS 
RODRIGUES

40 Aprovado com 
pendência

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 4ª REGIÃO - 3º DISTRITO | SANTO AMARO DE CAMPOS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0156 MARGARETE GONÇALVES LYRA Desclassifi cado

2004.2.0654 CLÁUDIA MÁRCIA MACIEL DE FREITAS GOMES Desclassifi cado

2004.2.0601 MILLENA CHAVES PEREIRA VIANA Desclassifi cado

MEDIADOR - 5ª REGIÃO - 4º DISTRITO | SÃO SEBASTIÃO DE CAMPOS - 5º DISTRITO | 
MUSSUREPE

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0214 ERIKA TERESINHA OLIVEIRA ROCHA 
LEITE

65 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0557 NEILDA MARIA ALMEIDA DE SOUZA 65 Aprovado classifi cado

3 2004.2.0518 CARLA GOMES DA SILVA 65 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0152 DÉBORA BÔA MORTE FARIA 65 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0460 CARLA BEATRIZ BARRETO DE 
ALMEIDA

65 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0498 MARIA ANGÉLICA PEIXOTO SARDINHA 65 Aprovado classifi cado

7 2004.2.0316 DANIELE DE ABREU GOMES 60 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0096 ELIZANGELA DA SILVA VIEIRA 
TRINDADE

60 Aprovado classifi cado

9 2004.2.0397 NATÁLIA DE OLIVEIRA MACIEL 56 Aprovado com 
pendência

10 2004.2.0610 EVANILDA DE FÁTIMA SARDINHA DA 
SILVA

55 Aprovado classifi cado



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

11 2004.2.0348 CINTIA HENRIQUES VIANA BARRETO 55 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0179 LEANDRA GOMES DE SOUZA 55 Aprovado classifi cado

13 2004.2.0128 IZABELA AZEVEDO VIANA 55 Aprovado com 
pendência

14 2004.2.0109 ANA BEATRIZ GOMES DA CRUZ 
RIBEIRO

50 Aprovado com 
pendência

15 2004.2.0424 ANDREA GOMES RIBEIRO 50 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0576 JOCIMARA TELES DA SILVA RANGEL 50 Aprovado classifi cado

17 2004.2.0186 ANA CAROLINA PAULO DA SILVA 
RIBEIRO

50 Aprovado classifi cado

18 2004.2.0202 MARIA ROSINEIDE DE LIMA NUNES 50 Aprovado classifi cado

19 2004.2.0093 MILENA RIBEIRO DA SILVA 50 Aprovado classifi cado

20 2004.2.0385 JOIZA PEREIRA FERNANDES 45 Aprovado com 
pendência

21 2004.2.0229 DANÚBIA MONTEIRO GOMES 45 Aprovado classifi cado

22 2004.2.0567 CRÍCIA MENDES DE SOUZA TOLEDO 45 Aprovado classifi cado

23 2004.2.0053 TELMA MONTEIRO MACIEL 40 Aprovado classifi cado

24 2004.2.0421 ELIZETE BARBOSA DE SOUSA 
MANHAES

40 Aprovado com 
pendência

25 2004.2.0620 MARIA DA PENHA DE SOUSA BORGES 
DO ROSARIO

40 Aprovado classifi cado

26 2004.2.0528 ROSÂNGELA SOARES LICASALIO 40 Aprovado com 
pendência

27 2004.2.0563 ZULEICA TEIXEIRA DE ALMEIDA 40 Aprovado classifi cado

28 2004.2.0350 MONICA DA SILVA ALMEIDA 40 Aprovado classifi cado

29 2004.2.0441 JACQUELINE DOS SANTOS FREITAS 40 Aprovado com 
pendência

30 2004.2.0015 MAIANA MARIA CARDOSO VIANA 40 Aprovado classifi cado

31 2004.2.0051 RAISA PESSANHA RIBEIRO 40 Aprovado classifi cado

32 2004.2.0549 JÉSSICA DE BARROS ROSA 40 Aprovado classifi cado

33 2004.2.0560 MAYRA GOMES DOS SANTOS 
FREITAS LIMA

40 Aprovado classifi cado

34 2004.2.0242 NATÁLIA GOMES CHAGAS 40 Aprovado classifi cado

35 2004.2.0036 CARLA BEATRIZ BATISTA BORGES 40 Aprovado classifi cado

36 2004.2.0245 ALYCIA CAROLINA SANTOS 40 Aprovado com 
pendência

37 2004.2.0251 LETÍCIA NOGUEIRA DA SILVA DE 
SOUZA

40 Aprovado com 
pendência

38 2004.2.0182 JULIANA SARDINHA OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 5ª REGIÃO - 4º DISTRITO | SÃO SEBASTIÃO DE CAMPOS - 5º 
DISTRITO | MUSSUREPE

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0343 ANA PAULA DE SOUZA DUMAS DE AZEVEDO Desclassifi cado

2004.2.0445 LEANDRA TAVARES PESSANHA DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0065 FERNANDA BASTOS MANHÃES Desclassifi cado

2004.2.0485 MARYELLI RIBEIRO DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0619 BÁRBARA KATHLEEN TAVARES MELLO Desclassifi cado

2004.2.0451 MARIANA NOGUEIRA GOMES MANHÃES Desclassifi cado

MEDIADOR - 6ª REGIÃO - 7º DISTRITO | TRAVESSÃO

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0139 TAMIRES DE SOUSA CRESPO DOS 
SANTOS

70 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0301 LIBIA DE LIMA ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS

65 Aprovado com 
pendência

3 2004.2.0298 SILVANA DA CONCEIÇÃO CARVALHO 60 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0331 GESILANE DA CRUZ SANTOS SILVA 60 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0268 ARIANA DOS SANTOS AZEREDO 
PEREIRA

60 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0188 CLEVERTON BARRETO LIRIO DOS 
SANTOS

60 Aprovado classifi cado

7 2004.2.0502 MARIA CAROLINA PEIXOTO MACHADO 
CHAGAS

55 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0335 MARCELA GUIMARÃES DE SOUSA 50 Aprovado com 
pendência

9 2004.2.0650 JANEMARA PORTO DA CONCEIÇÃO 50 Aprovado classifi cado

10 2004.2.0112 ELIBIA GOMES CABRAL SANTOS 50 Aprovado com 
pendência

11 2004.2.0444 MANUELA DA SILVA BARRETO 50 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0322 AMANDA DOS SANTOS VIANA 50 Aprovado classifi cado

13 2004.2.0625 SARA CRISTINA RIBEIRO DOS 
SANTOS

50 Aprovado classifi cado

14 2004.2.0300 VALQUIRIA ROCHA SERVO 48 Aprovado com 
pendência

15 2004.2.0320 LEANDRA DE CARVALHO ABREU 
BARBOSA *

45 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0232 VERONICA RANGEL FRANCISCO 
BARRETO

40 Aprovado com 
pendência

17 2004.2.0269 NADIA LIBIA PESSANHA GOMES 
BARRETO

40 Aprovado classifi cado

18 2004.2.0471 KÍCILA SABINO PEREIRA DE OLIVEIRA 40 Aprovado classifi cado

19 2004.2.0547 FERNANDA NOGUEIRA VIANA DE 
OLIVEIRA

40 Aprovado classifi cado

20 2004.2.0574 ROSIMARA DE AZEREDO VIEIRA 40 Aprovado com 
pendência

21 2004.2.0080 ALESSANDRA MOTA PESSANHA 40 Aprovado classifi cado

22 2004.2.0254 DANIELE BORGES LIRIO BARRETO 40 Aprovado com 
pendência

23 2004.2.0256 KEITE VALADARES BARRETO 40 Aprovado classifi cado

24 2004.2.0189 GABRIELA DA COSTA BASÍLIO DA 
SILVA

40 Aprovado classifi cado

25 2004.2.0477 TAMIRES DOS SANTOS AREIAS 
BARRETO

40 Aprovado com 
pendência

26 2004.2.0272 THAYNÁ PEREIRA DA VITÓRIA 
RIBEIRO

40 Aprovado com 
pendência

27 2004.2.0521 PÂMELA GOMES FRANCISCO DA 
SILVA

40 Aprovado com 
pendência

28 2004.2.0592 LAYLA MARIA MOÇO DA SILVA 40 Aprovado classifi cado

29 2004.2.0097 LARISSA DOS PASSOS FARIA 40 Aprovado com 
pendência

MEDIADOR - PcD - 6ª REGIÃO - 7º DISTRITO | TRAVESSÃO

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0320 LEANDRA DE CARVALHO ABREU 
BARBOSA *

45 Classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 6ª REGIÃO - 7º DISTRITO | TRAVESSÃO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0509 CRISTIANI DOS SANTOS LEMOS Desclassifi cado

2004.2.0220 INGRID SANTANA OLIVEIRA Desclassifi cado

2004.2.0295 MARIA APARECIDA BARRETO DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0005 LARISSY FERNANDES RANGEL QUEIROZ Desclassifi cado

2004.2.0369 NATHÁLIA ABREU BARBOSA Desclassifi cado

MEDIADOR - 7ª REGIÃO - 9º DISTRITO | MORANGABA

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0099 ALINE NASCIMENTO BOA MORTE 
PIRES

90 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0555 LUANA ROSA DA SILVA ALVARENGA 50 Aprovado com 
pendência

3 2004.2.0666 GRACIELE DA SILVA GOMES 
NASCIMENTO

45 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0219 RAQUEL DE SOUZA NUNES 40 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0413 GEISIELE CARVALHO DE MATOS 40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 7ª REGIÃO - 9º DISTRITO | MORANGABA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0228 ELISA MOTA DE MESQUITA VIEIRA Desclassifi cado

2004.2.0508 ALINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS Desclassifi cado

2004.2.0434 MARIA RITA ALBINO HONORATO Desclassifi cado

2004.2.0515 ROSIMARA TERRA PESSANHA MAIA Desclassifi cado

MEDIADOR - 8ª REGIÃO - 10º DISTRITO | IBITIOCA - 11º DISTRITO | DORES DE MACABU - 15º 
DISTRITO | SERRINHA

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0376 CELIANE SARDINHA CARMELO 60 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0565 CRISTINA LÚCIA PEIXOTO PETRUCCI 
DIAS

50 Aprovado classifi cado

3 2004.2.0404 LUMA BORGES SODRÉ 50 Aprovado com 
pendência

4 2004.2.0071 ROBERTA TOMAZ DOS SANTOS ALVES 45 Aprovado com 
pendência

5 2004.2.0044 ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA 
LEMOS

40 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0400 DANIELLE DA SILVA PESSANHA LIMA 40 Aprovado classifi cado

7 2004.2.0339 DOUGLAS MACEDO ARAÚJO 40 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0414 CAROLINE SOUZA DA SILVA 40 Aprovado com 
pendência

9 2004.2.0478 NATACHA DA SILVA MOÇO 40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 8ª REGIÃO - 10º DISTRITO | IBITIOCA - 11º DISTRITO | DORES 
DE MACABU - 15º DISTRITO | SERRINHA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0004 LAIS SOUSA DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0635 LETÍCIA DIAS DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0517 ELIANAY DA SILVA AREAS PIRES Desclassifi cado

2004.2.0553 LUIZA HELENA VICENTE REIS Desclassifi cado

2004.2.0324 PRISCILA DA SILVA TOLEDO Desclassifi cado



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

MEDIADOR - 9ª REGIÃO - 12º DISTRITO | MORRO DO COCO - 13º DISTRITO | SANTO EDUARDO - 
18º DISTRITO | SANTA MARIA - 20º DISTRITO | VILA NOVA DE CAMPOS

INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 2004.2.0446 DANIELLA FIUZA GUILHERME 85 Aprovado classifi cado

2 2004.2.0469 ALDILENI QUEIROGA SALES NUNES 75 Aprovado classifi cado

3 2004.2.0583 JULIANA FERNANDES SIMÕES 
BRANDÃO

65 Aprovado classifi cado

4 2004.2.0194 MÔNICA EGITO FELIZARDO DA SILVA 62 Aprovado classifi cado

5 2004.2.0357 MARIA APARECIDA BARBOSA 60 Aprovado classifi cado

6 2004.2.0580 SANDRA GOMES CRESPO TAVARES 60 Aprovado com 
pendência

7 2004.2.0582 SUELI GOMES CRESPO DE OLIVEIRA 60 Aprovado classifi cado

8 2004.2.0628 MAYARA SILVA SILVESTRE 60 Aprovado classifi cado

9 2004.2.0476 JOELMA DE SOUZA CLEN 55 Aprovado classifi cado

10 2004.2.0603 KEILA CARVALHO SILVA DO AMARAL 55 Aprovado com 
pendência

11 2004.2.0629 CAROLINE PEREIRA COUTINHO 
VASCONCELOS DO AMARAL

55 Aprovado classifi cado

12 2004.2.0375 LORRAYNE SILVA DOS SANTOS 55 Aprovado classifi cado

13 2004.2.0008 TAIZA TOLEDO DE CARVALHO 55 Aprovado classifi cado

14 2004.2.0383 TATIANA MARIA PADUA VIEIRA 
MACHADO

55 Aprovado com 
pendência

15 2004.2.0542 LARA SANTOS BALBINO 55 Aprovado classifi cado

16 2004.2.0585 CLARA MARIA PEREIRA DA SILVA 
FRANÇA

50 Aprovado classifi cado

17 2004.2.0034 VIVIANE PESSANHA RIBEIRO 50 Aprovado classifi cado

18 2004.2.0049 VANIA MIRANDA DA SILVA VIEIRA 50 Aprovado com 
pendência

19 2004.2.0147 KRISIANY FIGUEIRA GOMES HINTE DE 
SOUZA

50 Aprovado classifi cado

20 2004.2.0349 EDNA SANTOS OLIVEIRA 50 Aprovado classifi cado

21 2004.2.0104 CAMILA ALBANO RANGEL COUTINHO 50 Aprovado classifi cado

22 2004.2.0075 AMANDA MENDONÇA TAVARES 45 Aprovado classifi cado

23 2004.2.0082 ROSIANE FERREIRA JORGE 
TRINDADE

40 Aprovado classifi cado

24 2004.2.0303 JOILMA BARRETO RAMOS 40 Aprovado classifi cado

25 2004.2.0475 VERÔNICA DE SÁ AZEREDO BELES 40 Aprovado classifi cado

26 2004.2.0045 KELLY ÁVILA DA SILVA 40 Aprovado com 
pendência

27 2004.2.0427 KÊNIA COELHO MOTA 40 Aprovado com 
pendência

28 2004.2.0678 CAROLINE DIAS DE SOUZA VIEIRA 40 Aprovado classifi cado

29 2004.2.0356 CARMEM BARBOSA DE MORAES 40 Aprovado com 
pendência

30 2004.2.0606 AMANDA DA SILVA RIBEIRO REIS 40 Aprovado classifi cado

31 2004.2.0507 LETÍCIA FREITAS SIQUEIRA BORGES 40 Aprovado classifi cado

32 2004.2.0530 QUÉZIA DO NASCIMENTO SOUZA 
GURGIÃO

40 Aprovado classifi cado

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 9ª REGIÃO - 12º DISTRITO | MORRO DO COCO - 13º DISTRITO 
| SANTO EDUARDO - 18º DISTRITO | SANTA MARIA - 20º DISTRITO | VILA NOVA DE CAMPOS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0267 CLAUDETE PIRES DA SILVA CAMPOS Desclassifi cado

2004.2.0526 ALINY DA SILVA VIEIRA Desclassifi cado

2004.2.0511 BIANCA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS Desclassifi cado

2004.2.0222 MARCIANA RIBEIRO E SILVA ANTONIO Desclassifi cado

2004.2.0664 MARIA DE FATIMA SANTOS DE SOUZA Desclassifi cado

2004.2.0559 CAROLINA ABREU GAMA Desclassifi cado

2004.2.0637 RONARIA NOGUEIRA DA SILVA SIQUEIRA Desclassifi cado

2004.2.0510 MYLENA FERREIRA MARREIROS DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0644 ANA KETHLEEN DA SILVA OLIVEIRA BARRETO. Desclassifi cado

Campos dos Goytacazes, 07 de fevereiro de 2025.

Marcelo Machado Feres
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 41.832

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 
Campos dos Goytacazes - COMSEA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Campos 
dos Goytacazes-COMSEA no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros 
para Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia 12 de Fevereiro  de 2025 
(Quarta-feira ) ás 13h30  (1ª convocação) e 14h  (2ª Convocação) , será realizado de 
forma híbrida (presencialmente /on-line )  no Auditório da Casa dos Conselhos, Ed. Centro 
Executivo- na Av. Alberto Torres,371- 11º andar- Centro, Campos dos Goytacazes/RJ.

1. Abertura 
2. Aprovação da Pauta
3. Leitura e Aprovação da Ata referente a Reunião Extraordinária do dia 27/11/2024 
4. Tratativa da Comissão Eleitoral para eleição dos Conselheiros 2025 à 2028
5. Assunto Gerais 
6. Encerramento 

Davi Barbosa Do Nascimento
PRESIDENTE COMSEA

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Municipal de Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 021/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Ary Valerio de Araujo Filho

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

77039/2021 28489/2022 33600/2021

77040/2021 28495/2022 33601/2021

77041/2021 28500/2022 33602/2021

77042/2021 28502/2022 33603/2021

77043/2021 28504/2022 33604/2021

77044/2021 28505/2022 33605/2021

Campos dos Goytacazes, 06 fevereiro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 022/2025

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou IMPROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes.

- M. Abreu Imobiliária Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

271583/2021 8863/2022 228679/2021

271584/2021 8864/2022 228680/2021

271585/2021 8865/2022 228681/2021

271586/2021 8866/2022 228682/2021

271587/2021 8867/2022 228683/2021

271588/2021 8868/2022 228684/2021

Campos dos Goytacazes, 06 fevereiro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 023/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. 

- ELMA SIQUEIRA DA SILVA FERREIRA
Proc. Fiscal nº 60060/2018 – Auto nº 17109/2018 – Proc. Adm. nº 15115/2022 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 06 de fevereiro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 024/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTE EM PARTE o auto de infração e consequentemente o Processo 
Fiscal dele resultante. 

- GLEICIMARA BARRETO DE SOUZA
Proc. Fiscal nº 59471/2017 – Auto nº 16663/2017 – Proc. Adm. nº 7748/2021 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 06 de fevereiro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 025/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou IMPROCEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal dele 
resultante. 

- HELIO RANGEL CARNEIRO
Proc. Fiscal nº 59426/2017 – Auto nº 16673/2017 – Proc. Adm. nº 5913/2021 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 06 de fevereiro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 026/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Francisco Vilches do Amaral

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

249439/2021 19276/2021 206535/2021

249440/2021 19285/2021 206536/2021

249441/2021 19290/2021 206537/2021

249442/2021 19293/2021 206538/2021

249443/2021 19295/2021 206539/2021

249444/2021 19302/2021 206540/2021

Campos dos Goytacazes, 06 fevereiro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

 Edital n° 004/2025 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N°
CONTRIBUINTE INSCR. IMOB, INSCR. 

MUNIC, OU CÓD. 
CONTR.

1 A M DE ARAUJO SERVICOS DE MANUTENCAO INSTALACAO E COMERCIO 
DE PECAS

250875

2 ABP SERVICOS & CONSULTORIA 432249

3 ASSOCIACAO EDUCACIONAL BENEFICENTE SAO JOSE 455161

4 B PEREIRA SILVA & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 417160

5 BML COBRANÇAS COMERCIAIS EIRELI 406708

6 C J NETTO PORTO 223409

7 CAMPOS FLEX AGROINDÚSTRIA LTDA 228877

8 CAMPOS TOP LTDA ME 351486

9 CAPITAL HUMANO TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA 324787

10 CARLOS FERNANDES CARVALHO ME 208901

11 CENTROCOR SERVICOS MEDICOS LTDA 218326

12 CMV COMERCIO DE VEICULOS LTDA 384421

13 CONDOMINIO RESIDENCIAL DO EDIFICIO ST. PAUL 370704

14 CONDOMINIO UPIC 372842

15 FC SERVICOS AUXILIARES DO TRANSPORTE AEREO REGULAR LTDA ME 357180

16 FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEI RO 473155

17 HUANDERSON GEOVANE FERREIRA SILVA 384447

18 J P DA SILVA MARTINS EIRELI ME 406616

19 J SILVA AZEVEDO CONSTRUÇÕES 416377

20 LIMPORSEG PROTECTION LTDA 392048

21 M N DA SILVA CURSOS E TREINAMENTOS 404545

22 M. R. PERROUT WEB 472466

23 MAGNA VIGILANCI A E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA 470609

24 MRP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 472503

25 MUNIZ E FIGUEIREDO LTDA 248944

26 P. C. ROSA MAIA J UNIOR 441789

27 PRATA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - ME 336229

28 RENAISSANCE CAMPOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA 425385

29 RODRIGUES E RANGEL EMPREENDIMENTOS LTDA 317422

30 ROGIL TRANSPORTES RODOVI ARIOS LTDA 216986

31 SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL 471187

32 SOUSA BARROSO ENGENHARI A E SERVI ÇOS LTDA 427638

33 SUPERINTENDÊNCIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 411281

34 TOPOTEC RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 213709

35 VIXGAS EIRELI 353801

36 W R VALLADARES TUR ME 409656

Edital n° 005/2025 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N°
CONTRIBUINTE INSCR. IMOB, INSCR. 

MUNIC, OU CÓD. 
CONTR.

1 AMARO EVANDRO MACABU DE LIMA 0000209740

2 ANNIE BRAGA GOMES 0000050861

3 ARY CANELA TAVARES JUNIOR 0000039408

4 AZEREDO 0000190687

5 AZEREDO 0000190056

6 BELTEC IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 0000043487

7 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0000185992

8 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0000101972

9 CONSTRUTORA TENDA S.A 0000192612

10 COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA DE AÇÚCAR DO ESTADO DO 
RIO DE

0000053080

11 COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA DE AÇÚCAR DO ESTADO DO 
RIO DE

0000053079

12 COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA DE AÇÚCAR DO ESTADO DO 
RIO DE

0000053077

13 COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA DE AÇÚCAR DO ESTADO DO 
RIO DE

0000053078

14 DIFEL COM. E REPRES. DE PAPEIS LTDA 0000046077

15 ENILDO ALVARENGA 0000050814

16 ESPÓLIO DE ALTAMIR PEREIRA FERREIRA 0000023818

17 ESPÓLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210437

18 ESPÓLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210438

19 ESPÓLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210435

20 ESPÓLIO DE JOSE DE ABREU VIANA 0000164270

21 ESPÓLIO DE JOSÉ GOMES RANGEL 0000239188

22 FRANCISCO DE OLIVEIRA TERRA 0000043453

23 GAPS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 0000177847

24 GERALDO DE ALMEIDA CARNEIRO 0000217542

25 IGREJA BATISTA DA PAZ 0000056134

26 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE CAMPOS- MINISTERIO 
MADUREIRA

0000043362

27 IMOBILIARIA GUARUS LTDA 0000057885

28 J E G ROCHA LTDA 0000230156

29 JAF IMOBILIARIA LTDA 0000134028

30 JHOMI IMOBILIARIA LTDA 0000221478

31 JOCKEY CLUB DE CAMPOS 0000039398

32 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA PRATA 0000171809

33 JOSE GOMES DE SOUZA NETO 0000217483

34 JOSE RIBEIRO AREAS FILHO 0000020234

35 JOSE SANTOS PEREIRA GOMES 0000155262

36 LOJA MACONICA JOSE DO PATROCINIO N 48 0000134769

37 LOTEADORA ALDEIA LTDA 0000032401

38 LUIS CLAUDIO HENRIQUES DO NASCIMENTO E S/M 0000167368

39 MANOEL DE ASSIS 0000055285

40 MANOEL JOSE FERNANDES 0000035016

41 MARINS IMOVEIS LTDA 0000100379

42 MENEZES VIEIRA CONTRUÇÕES LTDA 0000172297

43 MINISTERIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIACAO CIVIL 0000049239

44 MRV MRL XXIV INCORPORACOES SPE LTDA 0000209325

45 MUNIZ E FIGUEIREDO LTDA 0000209832

46 PREDIFORT ENGENHARIA LTDA 0000021975

47 QUEIMADO EMPREENDIMENTOS AGRICOLAS LTDA 0000136298

48 RAPHAEL MARTINS EMP. IMOBI. E SERV. TEC. LTDA 0000123371

49 S SOBRAL CONSTRUTORA LTDA - ME 0000160441

50 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228163

51 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228163

52 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228151

53 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228147

54 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228155

55 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228162

56 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228158

57 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228150

58 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228154

59 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227917

60 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228126



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

61 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228131

62 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228129

63 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228125

64 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228128

65 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228127

66 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227825

67 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228104

68 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228024

69 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228122

70 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227962

71 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227986

72 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228019

73 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227970

74 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228133

75 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228119

76 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227983

77 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227975

78 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228112

79 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227967

80 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228101

81 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228109

82 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228130

83 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227959

84 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228124

85 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227978

86 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227614

87 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227536

88 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227641

89 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227618

90 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227524

91 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227515

92 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227603

93 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227554

94 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227620

95 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227556

96 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227643

97 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227516

98 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227605

99 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227526

100 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227539

101 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227532

102 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227613

103 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227596

104 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227547

105 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227610

106 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227588

107 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227631

108 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227633

109 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227512

110 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227533

111 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227595

112 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227558

113 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227606

114 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227522

115 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227518

116 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227625

117 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227636

118 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227599

119 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227550

120 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227549

121 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227540

122 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227637

123 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227598

124 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227623

125 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227600

126 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227542

127 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227591

128 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227640

129 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227551

130 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227520

131 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227517

132 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227644

133 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227527

134 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227555

135 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227523

136 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227604

137 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227621

138 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227642

139 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227619

140 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227553

141 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227602

142 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227525

143 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227566

144 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227910

145 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227577

146 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227573

147 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228165

148 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228051

149 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227568

150 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228050

151 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227627

152 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227545

153 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227966

154 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227919

155 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000005490

156 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227987

157 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227923

158 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227820

159 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228153

160 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227821

161 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228113

162 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228118

163 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227575

164 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227823

165 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227824

166 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227920

167 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227909

168 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227580

169 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227828

170 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227979

171 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227829

172 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227982

173 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227830

174 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227831

175 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227832

176 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227833

177 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227834

178 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227918

179 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227915

180 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228052

181 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228053

182 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228054

183 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228091

184 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228093

185 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228092

186 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228090

187 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228089

188 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228094

189 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227912

190 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227565

191 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227585

192 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227965

193 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227964

194 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228105

195 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227584

196 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228108

197 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227576

198 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227635

199 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227593

200 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 227544

201 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227594

202 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227535

203 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227611

204 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227548

205 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227534

206 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227511



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

207 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227634

208 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227612

209 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227630

210 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227615

211 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227552

212 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227597

213 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227509

214 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227608

215 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227561

216 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227590

217 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227601

218 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227541

219 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227622

220 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227531

221 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227638

222 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227609

223 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227530

224 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227607

225 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227537

226 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227559

227 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227514

228 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227528

229 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227557

230 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227513

231 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227616

232 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228168

233 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228114

234 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228115

235 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228116

236 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228117

237 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227908

238 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227973

239 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227972

240 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227981

241 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228098

242 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227737

243 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227960

244 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227969

245 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227980

246 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227961

247 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227670

248 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228110

249 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227984

250 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228021

251 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227695

252 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228022

253 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228096

254 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228102

255 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227977

256 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228103

257 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227680

258 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228020

259 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227976

260 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228023

261 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228097

262 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227747

263 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227762

264 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227985

265 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228120

266 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228099

267 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228111

268 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227968

269 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228095

270 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227808

271 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227567

272 UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228167

273 USINA SANTA CRUZ S/A 0000135412

274 USINA SANTA CRUZ S/A 0000040057

275 USINA SANTA CRUZ S/A 0000040029

276 USINA SANTA CRUZ S/A 0000135413

277 USINA SANTA CRUZ S/A 0000039894

278 USINA SAO JOAO B. LYSANDRO S/A 0000099990

279 USINA SAO JOAO B. LYSANDRO S/A 0000099988

280 W. R. RIBEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI 0000230682

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO, MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de Julho de 2009;

R E S O L V E:

  OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL  Nº 042/2024 a 
licenciar CERÂMICA J.F. GONCALVES E GONCALVES LTDA - ME, empresa inscrita no 
CNPJ Nº 04.681.759/0001-38, estabelecida no ESTRADA DOUTOR LOURIVAL MARTINS 
BEDA , Nº 1015 – PARQUE VARANDA DO VISCONDE, neste Município, para extração de 
“ARGILA no imóvel rural denominado “PESSANHA”, situado em DONANA- 2° DISTRITO,
neste Município, numa área de “8,16” hectares, em coordenadas geodésicas Datum 
SIRGAS 2000, Latitude -21°50’47”685 E e Longitude -41°18’22”405 S de propriedade de 
JOELÇO FERREIRA GONÇALVES, pelo prazo de 03 anos.

.
A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade objeto deste 

licenciamento após obter Registro de Licença na AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
(ANM) e a Licença de Operação (LO) do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA-
RJ).

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 DE DEZEMBRO 2024.

MARIEL LIMA DE OLIVEIRA
SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E PROJETOS

Matr. 40.408

ATO DO SECRETÁRIO

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 e pela Lei nº 9.068, de 31 de maio de 2021, regulamentada pelo 
Decreto Municipal de nº 289 de 09 de Agosto 2021, torna público que foi I NDEFERIDO E
ARQUIVADO o Processo n° 656/2019, da empresa AMPA ENERGIA E SERVIÇOS S/A, 
inscrito no CNPJ Nº 33.050.071/0001-58, conforme solicitado pelo requerente.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 23 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A  Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema de 
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a P REFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES, CNPJ N° 29.116.894/0001-61 através do Processo N° 
1.534/2024, a Certidão Ambiental - CA Nº 006/2025, atesta para realizar obra de urbanização, 
contemplando a execução de rede de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica, calçadas 
com acessibilidade e sinalização horizontal e vertical com 526 metros de extensão, na 
rua Domingos Viana, no Bairro Turf Club, neste município, georreferenciado penas 
coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24K 260461.00 m e 7590281.00 m S (ponto inicial), 
24K 260733.00 m E 7590733.00 m S (ponto fi nal).

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

MAT. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 e pela Lei nº 9.068, de 31 de maio de 2021, regulamentada pelo 
Decreto Municipal de nº 289 de 09 de Agosto 2021, torna público que foi INDEFERIDO 
E ARQUIVADO o Processo n° 1.494/2023, da empresa ENGELMIG ENERGIA LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 21.066.139/0023-13, conforme solicitado pelo requerente.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 de dezembro 
de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de Maio de 2021 e 
Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobe o Sistema de Licenciamento 
Ambiental, torna público que foi concedido a SMART HOUSE CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 17.819.786/0001-76, através do Processo n° 831/2020,  Licença de 
Instalação LI Nº 001/2025, para localização e implantação de um condomínio multifamiliar 
vertical, denominado “Condomínio residencial Kennedy”, composto por 12 blocos, 
totalizando 368 unidades habitacionais, distribuídos em uma área total de 22.587,69 m², 
dotado de sistema de saneamento, área verde, equipamentos e área de lazer, situada à 
Avenida Presidente Kennedy 594/622 – Jockey Clube, neste munícipio, georreferenciada 
através das coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24K 263700-00m E e 7590261-00m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 23 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

MAT: 40.329

Sec. Mun. de Planej. Urbano Mobilidade e Meio Ambiente 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobe o Sistema de 
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a BETA COMBUSTÍVEIS S.A, 
inscrita no CPF Nº 42.151.726/0001-75, através do Processo n° 1.623/2024,  Licença de 
Instalação LI Nº 009/2024, Para a ampliação e modernização do prédio administrativo da 
Beta Combustíveis S/A, instalada dentro da área do Heliporto de Farol de São Thomé, com 
uma área a ser reformada de 68,5 m2, localizado na Estrada Teotônio Ferreira de Araújo, 
n° 355, neste município, georreferenciado através das coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 
24K 286590.84 m E 7562517.89 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 de dezembro de 2024.

MARIEL LIMA DE OLIVEIRA
Subsecretário Municipal de Planejamento Urbano e Projetos

SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO
MAT: 40.408

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobe o Sistema de 
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, inscrita no CNPJ Nº 29.116.894/0001-61, através 
do Processo n° 1.644/2024,  Licença de Instalação LI Nº 010/2024, para execução de 
obras de pavimentação, urbanização e drenagem do bairro Parque Novo Jockey I, neste 
município, georreferenciado pelas coordenadas UTM (Sirgas 2000) 24K 264424.00 M E e 
7589501.00 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 16 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

MAT: 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 de dezembro 
de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de Maio de 2021 e 
Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema de Licenciamento 
Ambiental, torna público que foi concedido a LA VTECH SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
LTDA, CNPJ N° 54.777.436/0001-10, através do Processo n° 1.595/2025, a Licença de 
Instalação e de Operação – LIO Nº 001/2025, para a implantação e o funcionamento de 
uma lavanderia hospitalar, a qual terá 860,68 m² de área construída, localizado na Avenida 
Presidente Vargas, nº 225 - Pecuária, neste município, georreferenciado através das 
coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24k 257434.07 m E 7593844.26 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 24 de janeiro 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema de 
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a Águas do Paraíba S.A, CNPJ 
Nº 01.280.003/0001-99, através do Processo n° 968/2021, a Licença de Operação - LO Nº 
096/2024, para a operação de uma Estação de Tratamento de Esgoto (ETE), denominada 
ETE CODIN, com capacidade de tratamento inicial de 20 L/s, em nível secundário, 
localizada na Rua Augusto Machado Faria, S/Nº - Codin, neste município, georreferenciada 
sob as coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24K 263156 m E e 7597480 m S.

Campos dos Goytacazes, 16 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de 
Maio de 2021 e Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema de 
Licenciamento Ambiental, torna público que foi concedido a E. V. PINHEIRO CERAMICA,
CNPJ Nº 37.659.367/0001-21, através do Processo n° 1.198/2022, a Licença de Operação 
- LO Nº 005/2025, para a fabricação de 800.000 peças de tijolos/mês, em um imóvel com 
área total de 17.410,00 m², situado na Estrada do Espinho, S/N° - São Sebastião - 4°Distrito, 
neste município, situadas através das coordenadas UTM (SIRGAS 2000) 24 K 273814.12 
m E e 7584430.09 m S.

Campos dos Goytacazes, 24 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 de dezembro de 2011 
c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de Maio de 2021 e Decreto n° 289 
de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobe o Sistema de Licenciamento Ambiental, torna público 
que foi concedido a IGR EJA MESSIÂNICA MUNDIAL DO BRASIL, CNPJ N° 62.647.383/0001-
41, através do Processo n° 1.594/2024, a Licença  Prévia e de Instalação – LPI Nº 023/2024, 
par a  localização e construção de um Templo Religioso, denominado “Igreja Messiânica Mundial 
do Brasil”, com área total construída de 1.137,30 m², num terreno de 1.159,47 m², situado na Av. 
28 de Março, n° 359, Parque João Seixas, nesta cidade, georreferenciado sob as coordenadas 
UTM (SIRGAS 2000) 24k 259553.85 m E 7591171.43 m S.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de novembro de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

MAT. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 de dezembro 
de 2011 c/c a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 9.068 de 31 de Maio de 2021 e 
Decreto n° 289 de 09 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Sistema de Licenciamento 
Ambiental, torna público que foi concedido a AMPLA ENERGIA E SERVÇOS S/A, CNPJ 
Nº 33.050.071/0001-58, através do Processo n° 1.554/2024, a Licença de Operação - LO 
Nº 019/2024, para localização e implantação de aproximadamente 175 metros de rede de 
distribuição em baixa tensão (127/220 volts), derivando da rede elétrica existente para o 
atendimento a um cliente rural, mediante a substituição de um poste e instalação de 04 
postes localizados entre os pontos das coordenadas geográfi cas, (SIRGAS2000) UTM 24K 
229309.00 m E; 7596965.00 m E, situado à Rua Usina Novo Horizonte, 0 lote 21, Fazenda 
Bonsucesso – Lagoa de Cima, neste município.

Campos dos Goytacazes, 26 de novembro de 2024.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

ATO DO SECRETÁRIO

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 140, de 08 
de dezembro de 2011 e pela Lei nº 9.068, de 31 de maio de 2021, regulamentada pelo 
Decreto Municipal de nº 289 de 09 de Agosto 2021, torna público que foi INDEFERIDO E
ARQUIVADO o Processo n° 1.471/2023, da empresa MOVIDA LOCAÇÕES E VEÍCULOS 
S/A, inscrito no CNPJ Nº 07.976.147/0001-60, conforme solicitado pelo requerente.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO FRANCISCO CORREA VALADARES
Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Mobilidade e Meio Ambiente

Matr. 40.329

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 020.001/2025

PROCESSO no. 2025.019.000035-2-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: CANTOR LENY MORAES

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e LM PRODUÇÕES CULTURAIS 
OU ARTÍSTICAS LTDA.

REFERENTE: Contratação do CANTOR LENY MORAES, para participar na programação 
do “Projeto Verão 2025: O VERÃO DE TODOS NÓS” no dia 01/02/2025, as 17 horas, a 
realizar-se na Tenda Cultural, Farol de São Thomé. Com fundamento no Art. 74, Inciso II 
da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Data: 01/02/2025

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de janeiro de 2025

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 023.001/2025

PROCESSO no. 2025.019.000037-7-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: CANTOR SUEL

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e LALAIA PRODUÇÕES DE AUDIO 
E VIDEO LTDA.

REFERENTE: Contratação do CANTOR SUEL, para participar na programação do “Projeto 
Verão 2025: O VERÃO DE TODOS NÓS” no dia 22/02/2025, as 22 horas, a realizar-se no 
Palco Ofi cial, Farol de São Thomé. Com fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

Data: 22/02/2025

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 04 de fevereiro de 2025

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1753 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 020.002/2025

PROCESSO no. 2025.019.000036-P-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: DJ GUGU

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e MOB SERVICE BATISTA LIMITADA.

REFERENTE: Contratação do DJ GUGU, para participar na programação do “Projeto 
Verão 2025: O VERÃO DE TODOS NÓS” no dia 01/02/2025, as 22 horas, a realizar-se no 
Palco Ofi cial, Farol de São Thomé. Com fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Data: 01/02/2025

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de janeiro de 2025

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMPDCA

Convocação 003/25

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMPDCA, no uso de suas atribuições legais, torna pública e CONVOCA os Conselheiros 
de Direitos Titulares e Suplentes para a reunião ordinária que será realizada no dia 11 de fevereiro de 2025, às 14h00min, em primeira convocação, e às 14h30, em segunda e última 
convocação, que será realizada na Sede do CMPDCA,  com a seguinte pauta:

1-Leitura e aprovação de ata anterior e expediente. 

2- Plano Municipal de Enfrentamento à violência Sexual contra Crianças e adolescentes – grupo de trabalho. 

3- Informes Gerais

Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de fevereiro de 2025.       

Álefe Ferreira Sardinha Benevides
Presidente do CMPDCA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 023.002/2025

PROCESSO no. 2025.019.000038-4-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: GRUPO VOU ZUAR

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e VZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

REFERENTE: Contratação do GRUPO VOU ZUAR, para participar na programação do 
“Projeto Verão 2025: O VERÃO DE TODOS NÓS” no dia 15/02/2025, as 22 horas, a 
realizar-se no Palco Ofi cial, Farol de São Thomé. Com fundamento no Art. 74, Inciso II da 
Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Data: 15/02/2025

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 04 de fevereiro de 2025

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Fundação Municipal da Infância e da Juventude


		2025-02-06T17:25:56-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




